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(Tęsinys)

Rengiantis kitai sesijai
a) Visais būdais jau dabar 

rūpintis procedūros klausimu: 
kas, kokiu pretekstu bei kokiu 
konkrečiu skundu sutiktų ir 
galėtų įtraukti mūsų klausimą 
į darbotvarkę. Reikia giliai 
pragalvoti, kokių būtent So
vietų Sąjungos tarptautinių įsi
pareigojimų sulaužymas leng
viausiai leidžia tai padaryti. 
Gal nebūtinai tai turi būti mū
sų vienašališkas pagrobimas ir 
Lietuvos sovietams prisijungi
mas. Gal vien kurios nors kon
krečios Genocido Konvencijos 
pastraipos sulaužymas gali būti 
lengviau į darbotvarkę įtrauk
tas. Tada pats savaime visos 
mūsų bylos kompleksas iškiltų. 
Lietuviai gi patys tada pareng
tų “dokumentą”, kurį mūsų 
“gynėjas” perskaitytų. Tas “do
kumentas” galėtų būti ir labai 
ilgas. Jis nieku būdu nebūtų 
nuobodus. Tik reikia rasti “gy
nėją”, kuris turėtų pakankamai 
svorio, “pravesti mus į darbo
tvarkę”. Nebūtinai tai turi būti 
USA.

b) Ateity prie JTO sesijos 
metu, delegacija, kad ir neofi
ciali, turi būti dar stipresnė. Be 
“delegatų” geri “stebėtojai” yra 
ir plunksnos darbininkai. Vi
sus lietuvius, kflrie vienokiu ar 
kitokiu titulu gali sesijos dar
bus sekti, reikia įpareigoti kon- 
kretesniam darbui. Būdavo 
taip, kad kurioj nors įdomesnėj 
komisijoj sėdi beyeik visi lie
tuviai, o kitose nėra nė vieno, 
o ten staiga šis tas apie mus pa
kalbėta, o paskui daugybėje do
kumentų nebesusigaudai. Turė
damas galvoje tą “darbo pasi
dalinimą”, ,iš šios sesijos patir
ties laikau naudingu, kad 1) 
jau dabar kuris nors asmuo ar 
įstaiga (gal PANEL) įsiparei
gotų atidžiai, kiek galima, pa
sekti busimosios sesijos darbo
tvarkės susidarymą (per Sekre- 
tariatą, per Socialinę Tarybą) 
ir bendrai mūsų “pasirengimą” 
derintų. Atseit, savo rūšies mi
nistras prie JTO; 2) Kiek gali
ma iš kalno numatyti busimą
ją delegaciją ir jos narius pa
prašyti jau dabar rengtis įvai
riais mūsų klausimais “specia
lizuojantis”. Jei prieš porą mė
nesių apytikriai žinotumėm 
darbų programą, galima pada
ryti ir apytikrią išvadą, kuriais, 
klausimais mūsų “medžiaga” 
gali patarnauti pp. delegatams 
jų intervencijų argumentacijai. 
Tokius delegatus galima iš ank
sto pakalbinti (jiems atvykus) 
ir jiems parengtos medžiagos 
įteikti. Šį kartą taip padaryti 
nesusigriebėm ir dažniausiai 
tai post factum padarydavom; 
3) per pačią sesiją reikia griež
tai pasiskirstyti pareigomis: 
kam kokį darbą sekti; kam vi
są diskusijų dokumentaciją su
rinkti ir kiekvieną mus domin
tį dalyką į atskirą bylą sutrauk
ti; kam santykiams su spauda 
palaikyti ir ją dokumentuoti ir 
svarbiausia kam santykius su 
delegacijomis palaikyti (pirmi
ninkui). Dažnesnis “delegatų” 
pasitarimas ir pasiinformavi- 
mas leis planingiau visiems bū
ti “au courant”, kas padaryta 
bei darytina ir leis pirmininkui 
vieną kitą narį paraginti veikti

tam tikra kryptimi.
Visas tas darbas, deja, turi 

tik informacinės ir propagan
dinės reikšmės, kol nepateksim 
į “darbotvarkę”.

Kongreso komisija 
puola Achesoną

Sutvarkęs pensiją komunizmu 
įtartinam diplomatui

WASHINGTONAS,, D. C. — 
Kongreso teisinės komisijos pir
mininkas McCarran (d., Nev.) 
reikalauja Kongresą ištirti sek
retoriaus Achesono žygį, pagal 
kurį įtariamas komunistinėmis 
simpatijomis diplomatas Ed
mund Clubb išteisintas, kad 
gautų $5,800 metinę pensiją.

Edmund Clubb, buvęs Vals
tybės departamento valdininkas 
Kinijos reikalams, buvo suspen
duotas, ir Kongreso komisija tu
rėjo ištirti iškeltus kaltinimus. 
Sekr. Achesonas per paskutinę 
spaudos konferenciją pasakė, 
kad jis atmetė mestus Clubb’uiy 
kaltinimus, remdamasis patiki
miausio savo departamento val
dininko parodymais.

Kongreso komisijos nariai pri
meta Ąchesonui, kad jis užbėgo 
savo sprendimu už akių, kad 
Clubb, galėtų išeiti į pensiją su 
atlyginimu.

Daugiau žaliavų 
auto pramonei

100,000 automobilių per II 
bertainį daugiau

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV gamybos valdyba (Na
tional Production Authority) 
skelbia, kad per antrąjį šių me
tų bertainį (balandžio, gegužės, 
birželio mėn.) automobilių pra
monei bus padidintos gamybos 
žaliavos, metalai.

Dėl metalų trūkumo automo
bilių pramonė žymiai sumažėjo, 
ir didelis skaičius darbininkų at
sirado be darbo. Vyriausybės 
atsakingos įstaigos, unijų ir 
kompanijų spaudžiamos, žada 
vėl didinti leidžiamas gamybos 
žaliavas.

Anksčiau buvo numatyta, kad 
per antrąjį bertainį bus Ameri
koje 'pagaminta 930,000 auto
mobilių. Dabar minėtos įstaigos 
direktorius sako, kad padidinus 
žaliavas, per tą laiką bus lei
džiama pagaminti 1 milijonas, 
o gal ir 1,100,000 automobilių.

$$ elektros jėgainėms 
ir užtvankom Turkijoj

--------------- /
NEW YORK AS. — Pasaulinis 

Bankas yra palankiai nusistatęs 
paremti pinigais Turkijos už
tvankų, drėkinimo kanalų ir 
elektros jėgainių, statybą, prane
ša turkų žinių tarnyba.

Pirmiausia numatyta išplės
ti elektros jėgainių tinklą Tur
kijos pramoningesnėse vietose. 
Numatytai programai reikalin
ga $141,400,000, kurių didžiąją 
dalį žada padengti Pasaulinis 
Bankas.

—Rytų Vokietija išleido per 
1951 me'tus kariniams įrengi
mams 52,575,000 markių, pra
nešama iš V. Vokietijos.

Bobertas į klausimus atsaki
nėjo lietuviškai per vertėją. Po
sėdyje jį atstovavo adv. Paul 
Goddy. Dalyvavo Lietuvos kon
sulas Daužvardis ir keletas 
spaudos korespondentų.

1944—1947 m. Rytprūsiuose
Pats Bobertas žemo ūgio 

(mažiau 5 pėdų), lėtas, ramus, 
36 metų amžiaus. Mokykloje 
mokęsis tik 4 metus. Kalba ge
rai lietuviškai ir kiek blogiau 
vokiškai. Truputį supranta ru
siškai.

Gimęs Karaliaučiuje; būda
mas 7 metų amžiaus su tėvais 
atvykęs į Lietuvą ir joje pasili
kęs. 1934 metais pasisakęs už 
Lietuvos pilietybę. Gyvenęs 
kaime ir dirbęs žemės ūkyje.

1944 metais, vokiečiams trau
kiantis nuo bolševikų, išvykęs 
į Vokietiją ir apsistojęs Rytprū
siuose. Čia jį užklupę rusai. Li
gi 1947 metų išgyvenęs Rytprū
siuose, bet suregistravus visus 
užsieniečius, jis buvęs grąžin
tas Lietuvon iš anksto pažadant 
jam, kad dirbsiąs prie geležin
kelio.

Sugrįžus išsiųstas į darbo 
stovyklą

Dirbęs Kaune, bet po dviejų 
mėnesių buvęs rusų suimtas ir 
nuvežtas į prievartos darbų sto
vyklą prie Gaižūnų.

Toje stovykloje buvę apie 2,- 
500 tokių pat, kaip ir jis suim
tųjų. Tarpe jų buvę mokytojų, 
ūkininkų ir darbininkų. Jis bu
vęs nuteistas 4 metais priver
čiamojo darbo stovyklos. Mote
rų stovykloje nebuvę. Jos bu
vusios kitoje stovykloje prie 
Ruklos.

Gaižūnų stovykloje buvo visi 
įtarti nepasitenkinimu dėl bol
ševikinio režimo ir ūkininkai, 
neatidavę nustatytų prievolių. 
Joje buvo labai daug iš Rytprū
sių grąžintųjų, o taip pat suti
kęs 4 lietuvius, kurie buvo grį
žę Lietuvon iš Vakarų Europos.

Jie jam pasakojo, kad apie

UNlTrJB ritlfiSS įTjsL.h.PHO'iO
Liubov Domova, vienatinė rusė, kuri buvo Korėjoje sulaikyta 

J. T. ginkluotų jėgų, su savo pusantrų metų dukrele. Ją nori 
vesti Alfred C. Martinez, kuris dalyvavo Korėjos kare, o dabar 
gyvena Elgin, Ill. Korėjoje jis susipažino sųi Domova ir dabar 
nori ją į Ameriką atsivežti.

NUO GAIŽIŪNŲ DARBO STOVYKLOS 
IKI CHICAGOS KALĖJIMO KAMEROS
Slapta per geležines, švinines ir imigracines 

uždangas
CHICAGA, — Vakar, kovo mėn. 6 dieną, Imigracijos įstaigos 

valdininkas Mr. Nbrthly klausinėjo viešame posėdyje praėjusiais 
metais iš Lietuvos pabėgusį, pėis.čioųns ątkelkvusį ligi Olandijos 
ir slapta atvykusį laivu į JAV Kurtą Bobertą, kuris tvirtina esąs 
Lietuvos pilietis.

2 mėnesius išdirbę pažadėtame 
darbe, o paskui juos rusai su
ėmę...

/

Duonos ir sriubos
Sąlygos stovykloje labai blo

gos. Gaudavęs gabalą suplėku
sios duonos ir sriubos, kuri tik 
sriubos vardą turėjo. Ji buvo 
tik grynas vanduo su įmesta 
viena kita apipuvusia bulve ar 
buroku. Visi dėvėjo medines 
klumpes ir suplyšusius švarkus. 
Per keturis metus ne vienam 
kaliniui nebuvo duotas joks šil
tesnis apdaras.

Prižiūrėtojai, daugiausia ru
sai, labai žiaurūs. Už mažiausią 
menkniekį sumuša. Jis patsai 
turi daug žaizdų žymių ant vei
do.

Kartą buvęs sumuštas, kad 
eidamas paslydęs ir pargriuvęs.

Drausmė griežta. Iš ryto ke- 
Ųa visus 6 valandą, 7 vai. pra
deda darbą ir dirba ligi 6 vai. 
vakaro. 9 valandą varo visus 
gulti.

Dėl blogo maisto ir sunkaus 
darbo daug kalinių suserga. 
Tuos kalinius nusiunčia, kaip 
rusai sako, į ambulatoriją, ta
čiau jis per 4 metus nematė, 
kad kas nors iš ambulatorijos 
būtų grįžęs atgal.

Uždrausta rašyti, lankyti

Gaižūnuose jis sutikęs žmo
nių iš visos Lietuvos. Stovyklo
je kaliniai atskirti nuo viso pa
saulio. Nei lankyti, nei rašyti 
laiškus neleidžiama; Rudavo 
duodama bolševikiškų laikraš
čių pasiskaityti. Taip pat atva
žiuodavo komunistų pareigūnų 
skaityti bolševikiškos evangeli
jos — leninizmo ir stalinizmo. 
Paskaitos būdavo darbą pabai
gus, vakarais.

Girdėjęs, kad tokių stovyklų 
Lietuvoje yra daug. Esą apie 
Lietuvos pajūrį yra kelios, kur 
kaliniai dirbą prie įtvirtinimų 
darbų.

(Tęsinys 4-ame puslapy j)

I Vėliausios Žinios Į
—Antoine Pinay, pirklys iš 

užsiėmimo, vidurinio kelio politi
kas, konservatorius, sudarė nau
ją Prancūzijos vyriausybę ir ga
vo parlamento pasitikėjimą 320 
balsų prieš 316. Jo padėtis yra 
gana silpna, nes 28 de Gaulle 
partijos nariai, susilaikę nuo 
balsavimo prieš jį, gali ateity 
vėl paklusti partijos nutarimui.

—Harold Lorentson, 13 metų 
mokinys iš Smithtown, N. Y., 
suimtas už savo klasės draugės, 
12 metų Lydė Kitcher nužudy
mą, kam ji nenorėjusi su juo 
draugauti.

—Vakarų Vokietijoj suimti 4 
garsūs pramonininkai už išdavi
mą sąjungininkų gamybos pla
nų (metalo, kietesnio už plieną 
ir kt.) Sovietų Sąjungai.

-—Per tyrinėjimus Kongrese 
paaiškėjo, kad nacionalistinės 
Kinijos laivai gabeno ilgą laiką 
prekes komunistinei Kinijai Ko
rėjos karui prasidėjus.

—-Prezidentas Trumanas pa
tiekė Kongresui $7.9 bil. biudže
tą užsienio sąjungininkams rent 
ti, primindamas, kad kiekvienas 
centas yra reikalingas jų apsi
ginklavimui prieš komunistų pa
vojus.

—Sovietų Sąjungos aukščiau
sioji taryba (parlamento suro
gatas) priėmė ateinantiems me
tams 114 bįl. rublių biudžetą, 
kuris yra pats didžiausias visoj 
jos istorijoj.

—-Per visas riaušes Egipte, iš
kilus spalio mėn. konfliktui su 
anglais, buvo sunaikinta turto 
už $250,000,000. Dirbusių Suezo 
kanalo zonoj 10,000 egiptiečių 
liko bedarbiais. (Bet karaliaus 
Farouko jachtos pagražinimui 
bus išleista $1 mik)

—V. Vokietijos kancleris (mi- 
nisteris pirmininkas) Adenauer 
pareiškė, kad jie, vokiečiai, mie
lai prisidės prie Jungtinės Euro
pos Valstybių konstitucijos for
mulavimo, jeigu tik kas nors 
tą darbą pradėtų.

—Flilipinų prezidentas Quiri- 
no pripažįsta, kad komunizmas 
Pietryčių Azijoj plečiasi ir kad 
Filipinai netrukus gali būti at
skirti nuo demokratinio pasau
lio.

—Sek. Acheson pareiškė, kad 
Prancūzijos vyriausybes krizė 
nepakenks NATO planams, nes 
krizės priežastis nėra užsienio, 
bet vidaus politikos pobūdžio 
(dėl mokesčių).

Įspėja neemigruot 
į Kanadą

Sumažėjo darbai
KOPENHAGA, Danija.— Ka

nadoj vis aštresnėmis formo
mis ima reikštis nedarbas, ir 
atitinkamos Danijos bei Suo
mijos įstaigos įspėjo savo pilie
čius susilaikyti nuo emigravi
mo į šią šalį.

Pokariniais metais nemaža 
danų, suomių ir olandų išvyko 
į Kanadą, kur šių tautų žmo
nės yra ypač pageidaujami. Ne
žiūrint to, emigrantai lengvai 
gali patekti į didelius sunku
mus, nes Kanadoj mažėja dar
bai.

—Maršalas von Manstein, Hit
lerio armijos vadas Lenkijoj ir 
Rusijoj, buvo paleistas 7 die
nom ir po to dar 2, iš kalėjimo, 
kad aplankytų savo sergančią 
žmoną. Manstein atlieka 12 me
tų kalėjimo bausmę Werl, West- 
falijoj, už' karo nusikaltimus.

NUFOTOGRAFUOTAS BUVUSIO KARO 
ATSTOVO MASKVOJE DIENORAŠTIS
Tuo remdamiesi, komunistai kaltina Ameriką 
ruošimuisi visuotiniam ir žiauriausiam karui

WASHINGTONAS, D. C. — šaltajame — propagandiniame 
kare komunistai metė naują “bombą”, paskelbdami-atsakingo 
Amerikos pareigūno slaptus užrašus, tuo pat prisipažindami, kad 
jų agentai tuos užrašus slaptai nufotografavo.

Užrašai, iš kuriui komunistai 
pasisėmė naujų įrodymų apie 
Amerikos ruošimąsi karui, yra 
daryti maj. gen. Roberto W. 
Grow, buvusio Amerikos karo 
attaches Maskvoj nuo 1950 m. 
liepos mėnesio iki šių metų sau
sio 20 dienos, kada, jis buvo at
šauktas į Washingtoną, paaiškė
jus šiai špionažo vagystei.
šnipai JAV armijos viešbuty
Armijos pareigūnas paaiškino, 

kad karo attaches gen. Grow 
dienoraštis buvo dalimis, o gal 
ir visas, nufotografuotas, perei
tų metų liepos mėne'sį, esant ge
nerolui Grow Frankfurte, Vokie
tijoj.

Jis buvo apsistojęs armijos 
viešbuty, turėdamas savo kam
bary ir dienoraštį. Jam esant 
mieste, komunistų agentai pate
ko į jo kambarį ir padarė die
noraščio fotografijas. Agentai 
buvo nusamdyti iš viešbučio tar
nautoj ų, nes netrukus du dingo, 
matyti, pabėgo į rytų zoną.

Sužinota už pusmečio

Fotografavimo darbas buvo 
taip švariai atliktas, kad dieno-, 
raščio savininkas nieko apie tai 
nepastebėjo. Dalykas paaiškėjo 
tik šių metų sausio mėnesį, pa
sirodžius Rytų Vokietijos laik
raščiuose aprašymui naujos 
knygos “Pakeliui į karą”, kurioj 
buvo cituojamos ištraukos iš 
gen. Grow dienoraščio.

(Knygos autorius yra Richard 
Squire, kuris sakosi esąs buvęs 
anglų karininkas, perėjęs į ko
munistų pusę).

Vagystei paaiškėjus, Ameri
kos vyriausybe atšaukė gen. 
Grow iš karo attaches pareigų 
Maskvoj.

Pataria duoti “žemiau diržo“
Knygoj, remiantis šio karinio 

diplomato pareiškimais, įrodinė
jama, kad Amerika planingai 
ruošiasi trečiajam pasauliniam 
karui. Karas būsiąs totalinis (vi
suotinis) ir lemtingas, todėl 
Amerika nevengsianti jokių 
priemonių.

Karas būsiąs brutalus, kaip 
brutalus ir nežmoniškas esąs ir 
Amerikos attache gen. Grow, 
kuris, pagal minėtą knygą, siū
ląs paversti senus Europos mies
tus į krūvas ir pelenus. “Reikia 
nepamiršti, kad šis karas bus 
totalinis ir kovojamas visais 
ginklais”, rašąs gen. Grow. 
“Mes turime suprasti, kad šia
me kare bus leidžiama ir že
miau diržo suduoti”.

(“Žemiau diržo” išsireiškimas 
yra kilęs iš bokso rungtynių, 
kuriose pagal taisykles; leidžia
ma smogti tik aukščiau diržo).

Patariąs remti pogrindžius
“Mūsų žvalgybos agentūros 

turi nenuilstamai siekti suras
ti ir pranešti kaip stipriąsias 
taip ir silpnąsias vietas”, rašąs 
gen. Grow. “Mes turime išnau
doti kiekvieną priešvalstybinį 
pasireiškimą, norint sugriauti 
sovietinių tautų pasitikėjimą ir 
paklusnumą jų vyriausybei. Mes 

turime pasistengti išmušti jų 
pasitikėjimą komunistų vadais”.

Iš dienoraščio esančios paim
tos ir tokios vietos, kur kalbama* 
apie karinius taikinius.

Kalbant apie žygį į Kaukazą 
ir vartus į jį, Rostovą, dienoraš
ty sakoma, kad Rostovo tiltas 
yra geriausias taikinys Pietų 
Rusijoj. Jis ir tiltas per Kuba- 
nę prie Kaukaskajos nukirstų 
visą Kaukazą, išskyrus silpną 
ryšį per Astrachanę, kur taip 
pat būtų galima lengvai nu
traukti.

KOMUNISTŲ NORAI:

Paliaubų komisijai 
išduoti paslaptis

TOKIJAS.—Paskutiniame pa
liaubų derybų posėdy komunis
tų atstovai reikalavo suteikti 
teisę planuojamai paliaubų prie
žiūros neutraliai komisijai tik
rinti Korėjoj esančių armijų ap
siginklavimą, neišskiriant ir 
slapčiausius ginklus.

Komunistai, žinoma, griežtai 
ir toliau laikosi savo nusistaty
mo, į neutraliąją komisiją 
įtraukti Sovietų Sąjungą. Tuo
met pagal jų planą, sovietų at
stovai galėtų laisvai vaikščioti 
po JT armijos stovyklas bei san
dėlius ir tikrinti, kokius, naujus 
ginklus ir aprangą turi įsigiję 
amerikiečiai, anglai ir kiti ju 
priešininkai.

JT atstovai pasiūlė tokį kom
promisą: leisti neutralių valsty
bių komisijai tikrinti slaptus 
ginklus tiktai gavus sutikimą iš 
kariaujančių šalių (JT ir Š. Ko- 
rėjos-Kinijos) armijos sudary
tos komisijos.

Posėdis ■ baigėsi nieko naujo 
neatsiekus.

Taikos premijos 
27 kandidatai

Tarp jų prof. Raphael Lemkin, 
kovotojas prieš genocidą

OSLO, Norvegija. — Norve
gijos parlamento komitetas, 
skirstąs kasmet Nobelio premi
ją daugiausiai kovoj už taiką 
atsižymėjusiam žmogui, paskel
bė, 27 kandidatus premijai gau
ti.

Tarp šešių amerikiečių kandi
datų, yra Yales universiteto pro
fesorius Raphael Lemkin, arti
mas Amerikos Lietuvių Tary
bos bendradarbis ir patarėjas, 
kovojant už genocido veiksmų 
uždraudimą ir genocido konven
cijos įsigaliojimą.

Kiti žinomi asmenys į kandi
datus yra: Kanados ministeris 
pirmininkas St. Laurent, Kana
dos užsienio reikalų ministeris 
Lester Pearson; Filipinų amba
sadorius Carlos Romulo, lidijos 
atstovas JT Sir Benegal Rau; 
garsusis “samaritietis” ir filan
tropas Dr. Albert Schweitzer.

—Amerikos lakūnai ketvirta
dienį numušė vieną komunistų 
lėktuvą ir kitą sužalojo.



Philadelphia, Pa.
Iš mūsų visuomenės veikėjų 

veiklos
Jonąs V. Grinius, žymus vy

resniosios kartos Amerikos Ue- 
tuvų veikėjas, šiuo metu gyve
na ne pačioje Philadelphijoje, 
bet 107 Woodland Rd., Wyn
cote, Pa., nuosavoje viloje, ku
rioje gyvena ir diail. Adalbertas 
Stanciką.

J. V. Grinius ir dabar akty
viai dalyvauja visuomeninėje 
veikloje, dažnai ir kitus para
gindamas mesti tuščius ginčus 
dėl vadovylbės, o imtis darbo, 
kuris Lietuvos išlaisvinimo kovą 
stipriau paremtų.

* * *
Naujienų ir kitų laikraščių 

bendradarbis p. Jonas Matonis 
gyvena šiuo metu Phoenixville, 
Pa., dirba plieno liejykloje. Už
dirba neblogai. Jo turimas dar
bas esąs pastovus, prie jo sun- 

/ kūmo jau pripratęs.
Skundžiasi, kad rašyti į spau

dą tuo tarpu negalįs, nėra tin
kamų sąlygų. Gyvena kambarė
lyje ne vienas, o su keliais to 
paties fabriko darbinnkais. Ja
me nėra stalo ir žmoniškos švie
sos. Temų turįs daugybę, ku
rios, sprendžiant iš jo laiško, 
pradedančios pelėti.

* * *
Irenos Karalienės vadovauja

ma tautinių šokėjų grupė vyku
siai reprezentuoja lietuvių kul
tūrą amerikiečių tarpe. Grupė 
mielai kviečiama į amerikiečių 
parengimus. Grupė iš savo kuk
lių lėšų paskyrė 10 dol. Vasario 
16-tosios vardo gimnazijai Vo
kietijoje paremti.

* * *
Naujienų atstovybė Philadel

phijoje pradeda platinti lietu
viškas knygas, šiuo metu atstou 
vybėje galima gauti metraštis 
LITERATŪRA, kurį išleido Chi- 
cagos lietuvių literatūros drau
gija. Kaina tik dol. Patartina 
Philadelphijos lietuviams įsigy
ti šią knygą, kurią nusipirkę ne- 
apsivilsite. Knygoje rasite prof. 
Dr. J. Puzino straipsnį “Lietu
vių kilmės teorijos amžių būvy
je”. Straipsnio autorius naujai 
atvykusioms ir seniau. įgyvenan
tiems labai gerai pažįstamas iš 
jo visuomeniškos veiklos šioje 
didelėje lietuvių kolonijoje. To
dėl kiekvienam pravartu įsigyti 
metraštį.

Be to, Naujienų atstovybė 
platins Philadelphijoje Litera
tūrą ir leidyklos “Terra” leidi
nius. Jau galima atstovybėje 
gauti Balio Sruogos “Kazimie
ras Sapiega” ir Axel Munthe 
“San Michele knyga”.

Patartina įsigyti ir “Sūduvos” 
išleistą kišeninį informacinį 
1952 m. kalendorių, kurio kaina 
tik 40c. Praneškite — bus pa
siųsta paštu, arba patys atsilan
kykite į atstovybę, kurios adre
sas: 420 Wharton St, IPhila. 47, 
Pa., arba, pageidaujant, aplan
kys jus Naujienų atstovas.

—Br. Dirmėnas.

Susisiekimo pastatas 
pavojaus atvejui

Illinois Bell Teleph. Co. pa
skelbė, jog statysianti $12 mili
jonų vertės pastatą, 7557 Eg
gleston, kuris bus tolimo susi
siekimo centras tam atvejui, jei 
kraštas atsidurtų pavojuje.

Cleveland, Ohio
Lietuvių Kalbos Draugijos 

skyriaus susirinkimas šaukia
mas kovo 9 d. (sekmadienį), 
11:30-vai. lietuvių salėje. Prof. 
Dr. Pr. Skardžius padarys pra
nešimą apie lietuvių asmenvar
džius ir bus svarstomi svarbūs 
einamieji reikalai. Maloniai 
kviečiami atsilankyti ne tik na
riai, bet ir visi kiti.

Palos Park, III.
Ožka nepargrįžo

Atsimename, kokia graži die
na buvo vasario 2’9-toji. Elzbie
ta sako savo vyrui Antanui: Eik 
išleisk ožką, tegul pasilaksto po 
kiemą, matai, koks gražus oras 
lauke”.

Paliepta — padaryta. Išleido 
ožką, ir baigta. Bet ožka nebe- 
pargrįžo. Dabar nežinia, kieno 
kaltė. Ar ožka kas užgrėbė? Ar 
ji pati išvyko romantiškais su
metimais. Mat, vasario 29 d. tai 
nevedusių jų diena. Tačiau p. Pe- 
trušonis ožkos jau neturi. Ko 
gero, gal jau kartu su arkliena 
tapo sumaišyta, ir pati pavirto 
arkliu.

Pp. Petrušonys turi mažą ūkį 
prie Sanitarinio Distrikto žemės, 
žmona prižiūri ūkį, vyras už
darbiauja mieste. Sūnus Anta
nas karo tarnyboje Vokietijoje, 
duktė Elena jau ištekėjusi. Da
bar abu apgailauja netekus ož
kos. Linkėtina, kad ji greitai at
sirastų. Dėdė Pasakorius

Vasario 16-tosios 
minėjimo aukos

Vasario 16 dienos minėjimo 
1952 m. vasario mėn. 10 dieną 
Ashland auditorijoje surinktų 
aukų sąrašas (tąsa).

(Tęsinys)
Po $3.25 aukojo:

O. ir S. A. Chodeckgi.
PO $3.00 aukojo:

A. Abraitis, E. Bačinskas, Vy
tautas Budrys, Povilas Burneikis, 
Juozas Bernotis, Helena Chepas, K. 
ir V. Čepai, Stasys Daržinskis, Ona 
Davidonis, E. ir J. Ekeraitės, Juo
zas Fabijonas, Anelė Gerkienė, Al
binas Griškėnas, J. Gulbinienė, Vik
toras Jonikas, O. ir P. Jonikai, L-tė, 
L. ir D. Kasperskiai, Petras Kūgi
nis, Br. Kasakaitis, Jurgis Kasa
kaitis, Leonas Kvečas, J. Mickevi
čius, Mrs. M. Mackewich su M. ir 
N. Šabanas, Veronika Masaitienė, 
Alfonsas Norkus, A. Pupelis, K. 
Prišmantas, Jonas Perkūnas, Stasys 
Radžionis, Viktoras Repeika, Myko
las Raudas, Steponavičius, B. S., 
Liuda Vaišnoraitė, J. Vaičekonis, 
A. V., Žemaitis, Vytautas Žyga, Ma
ry Žalnis, Pranas Zailskas.

Po $2.50 aukojo:
V. Kačinskas.

Po $2.00 aukojo:
K. Ališauskas Juzė Biliūnienė, 

Ona Bytautienė, K. Bargelienė, t)r. 
Harelia Bartkaitė, Mary Beleckie
nė, VI. Bražinskas, Klem. Dundu
lis, Vacys Donskis, A. J. Dėdinas, 
J. Dirda, Endrijdhai, M. Eidrigevi- 
čiūtė, Juozas Gasiūnas, Zigmas Gir
dvainis, A. Gimbiela, Jonas Gradin-

skas, VI. Gustis, B. A. Graužinis, 
Juozas Grabauskas, Mykolas Gra
žys, T. Genys, Balys Gerčys, P. 
Jančys, PranasJasiulevičius, Ona 
Juščienė, Dalia Juknevičiūtė, Stasys 
Juškėnas, Janina Jarošiūnaitė, A. 
Kupčikaitė, A. K u <p č i k a s, J. 
Kvietinskas, J. Kodis, A. Tamošiū
nas, J. Kanišauskas, Peter Kaimie
tis, Anelė Kebleris, V. Kiršiniene, 
Pilypas .Knukšta, Bruno Klemka, 
Monika Kaupaitė, V. P. Kesiūnai, 
Antanas Kasperas, M. Kasakaitytė, 
M. ir Mrs. George Kaunietis, G. 
Krivickienė, L. Kant., Pranas Kal
vaitis, Emilija Kušleikaitė, Monika 
Lutkus, Teklė Lazdauskas, Vincas 
Lapinskas, Aleksandria Lukas, A. 
Laužutanas, Aleksas Mancijonas T. 
ir J. Mildažiai, Juozas Mackevičius, 
Algirdas Mikalajūnas, Ged. Mar- 
chertas, M. Makaveckienė, Dr. Jo
kūbas Mikelėnas, Tony Norkus, 
Rožė ‘Naikelis, Apolinaras Norvai
šas, Vytuliukas Nakas (4 metų), T. 
Olšauskas, P. ir J., Mrs. Gehny Pi- 
voris, Antanas Petraičiai, Mikas 
Panaras, S. Pililienė, Petkus, M. ir 
J. Palubinskas, Kazys Pakeltis, J. 
Paplėnas, $. ir T. Petrošiai, Mr. ir 
Mrs. Platkauskas, Kazys Ripskis, 
Pr. Račiūnas, K. Rmkus, N. B. Z. 
R. J. Rimkus, R. ir J. Rinkevičiai, 
P. ir E. Ruliai, Ch. Radzvilas, Daiva 
ir Salinda šilingaitės, Al. Sirutis, 
M. K. Žilius, Napoleonas Sapran, 
Frank J. Sillus, K. Sm. Juozas Stam
bokas Sliantris, Valė Tekorytė, Ad. 
Ūselis, St. Usinas, J. Venys, J. Va- 
dopalas, Petras Vėbra, Veronika 
Verkaitė, Antanas Pileckas, Eugeni
jus Vilkas, E. Valulis, M. A. Ži- 
gaitis, J. Žlioba, Antanas Žemaitis, 
V. žemaitis, X. Y., Vytautas Žygas.

Po $1.50 aukojo:
Frank Stanionis.

Po $1.00 aukojo:
1 A. Alexander, A. j Andri jonas, A.

Ambroz, C. Ambrož, K. Augenas, 
Ąžuolas, K. Aliušauskienė, Z. Ašo
klis, U. Bušauskienė, U. B., J. Bum
bulis, K. Bielskis, J. Barkauskas, 
M. Bliūdžius, U. Briedis, F. Buja- 
nauskas, J. Bagdžius, M. Briedis, G. 
P. Bukantis, A. Bacevičius, J. Bal
trušaitis, E. Bardy, A. Bubelis, J. 
Charnauskas, S. Dovidauskas, Deu- 
briai, J. Duoba, O. D., P. Dičius, J. 
Dekevičius, B. Gulbinas, R. A. G., 
J. Gudaitis, K. Gaižutis, J. Galskis, 
J. G-tė, Gerčienė, P. Galinauskas, 
P. Gegžna, Grigoniene, Gerdžiūnas, 
St. J. J., Janavičienė, F. Janušaus
kas, K. V. Jonikas, K. Juškaitis, O. 
Kazragienė, P. K.. J. Krekoveckie- 
nė, J. A. K., E. Kristolaitienė, S. 
Kuncė, A. Kasakaitis, P. J. K., J. 
Kažemėkas, J. Krųpas, J. Kondroš- 
kas, V. Kaušas, Kotovai, A. P. Lu
košius, C. Lukošaitis, J. Laukaitis, 
P. Lapenas, M. A. M., A. Milašius, 
E. A. M., S. Mikašauskas, Br. Ma
čiukevičius, B. Nenartonis, K. Z. 
Norvaišas, A. Norvainis, Nagys, P. 
Ned., M. Pleškys, B. Paliūnaitis,

G. Pakeltis, S. Petrulis, 3. Paulis, 
J. Piliauskas, V. A. Paukščiai, J. 
Paulauskas, J. P., K. Petrulis, Z. 
Petrauskienė, T. Radzys, S. Radzys, 
P. Rimas, H. Raškevičius, V. Rač^ 
kauskienė, K. J. Razutis, J. Rim
kus, Anis Rūkas, P. Sakalas, O. Si
dabras, A. Seibutis, M. šalčiūnienė, 
O. Šimaitienė, E. šuopys, A. Sara- 
pin, K. Sabesta, J. Slakalienė, M. 
Sriubas, J. Soliūnas, A. Šakalys, P. 
šakniškas, J. Šukys, Ig. šlapelis, 
O. Sk., T. Tipshus, J. Tarutis, H. 
Vertelka, Vadopalas, S. K. Vaitie
kūnas, J. Vepštas, M. Yakaitis, A. 
Žerolis, A. Žemaitis, A. Žalubis, Z. 
Žongaila, A. žubė, V. A. S.

Pastaba: Negalėta išvardinti au
kotojai, kurių pavardės neišskaito
mos.

Čikagos Lietuvių Tarybos 
Aukų Rinkimo Komisija.

(Galas.)

Garsinkites ‘N-nose'

BENDRUOMENINIS Kanados Lietuvių SAVAITRAŠTIS
NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 

išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados 
lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa
sauly esančius lietuvius ir okupuotos Lietuvos būseną.

1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos 
sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau
siomis žiniomis iš Lietuvos.

PRENUMERATA: metams $5.50. ADRESAS: “Nepr. 
Lietuva”, 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. 
Emerald Avenue, Chicago, Ill.-------- ---- -- --------------- ---------- —'

Finest Cleanery You Can Buy!
'J ■. - ' Pu1 ' ; . Č ' '

NAUJIENOS buvo ir tebėn 
geriausias Amerikos lietu vii 
draugas.

ALL
NEW

Get FINEST
PICTURES POSSIBLE in this TV area

r

"i

RCA ^ctor 
TUSVISION "POWER-PLUS” CHASSIS

• You’ll see the best television pictures 
possible in your TV area . ; . with the 
"Power-Plus” Chassis.

• You’ll be proud to place this handsome 
table model in your home. Drop in today 
... see the Talbot. It’s too good to miss.

And ask about our RCA Victor’s Fac
tory-Service Contract covering expert 
television installation and maintenance.

• You’ll hear clear, vivid sound . . . 
brought to you by the exclusive "Golden 
Throat” tone system.

CALL NOW—FREE TRIAL!

NEW DELUXE

UPRIGHT CLEANER
Featuring G-E Exclusive

New NAPULATOR
Adjusts Cleaner Easily To Any Rug Thickness!

It’s TOMORROW’S Cleaner

Here for You 1 ODA Y!
CALL TODAY FOR A FREE HOME DEMONSTRATION!

LIBERAL CREDIT TERMS

ARRETS/ lik H Lm H
2442 WEST 47th STREET 1746 WEST 47th STREET

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

k UNION
APPLIANCE and TELEVISION COMPANY

40 S. CLINTON STREET DEARBORN 2-4838

Open Monday and Thursday Evenings

AUTHORIZED DEALER G E N E R AL E LECTRIC VACUUM CLEANERS

-

SIMO VELBASIO Baleto Studijos Vaiku Baleto Spektaklis
LIETUVIŲ AUDITORIJOJ 3133 sorJ?A\srT^D ST-

SEKMADIENI, KOVO MEN. 9 DIENA
Spektakly pasirodys pirmą kartą ir pačios jauniausios šokėjos: Gražytė 

Budrytė, Birutė Barodikaitė ir Vidutė žeruolytė

įėjimas vaikams 75c. suaugusiems $i’.oo. PRADŽIA 5 VAL.

Baletmeisteris — SIMAS VELBASIS ® Koncertmeisteris — STASYS 
KALVAITIS & Baleto solistė — IRENA EIDRIGEVIČIŪTĖ •

Be to, dainuoja ALĖ KALVAITYTĖ

2—naujienos; Chicago s, ill__penktadienis, kovo 7, 1952
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j IŠ DETROITO PADANGĖSJ

Kurmis prašneko
Š. m. “Naujienų” 2-8 Nr. bu

vo išspausdintas Dr. V. Misiu
lio straipsnis “Nesibraukim pro 
dūmtraukį, kur dėl mūsų yra 
atviros durys”. Tai atsakymas 
V. Alantai dėl jo pereitų metų 
“Dirvoj” 40 Nr. paskelbto šv. 
Antano parapinės mokyklos 
Detroite “vizitacinės recenzi
jos”, pavadintos “Algis eina į 
šeštadienio mokyklą”.

Minimas Dr. V. Misiulio 
straipsnis detroitiečius taip su
domino, kad “Naujienas” gau
dė ne tik eiliniai skaitytojai, 
bet kunigai ir vienuolės. Reikė
jo tikėtis, kad straipsny palies
tieji asmens, o ypač V. Alantas, 
labai smarkiai reaguos, tačiau 
nė šnipšt.. . Tylėjimas reiškia

ja neatitinka tiesą, o kaip pole
mika — “nepajudina” nė vieno 
Dr. V. Misiulio iškelto klausi
mo. Tik viena aiškiai matosi, 
kad Kurmis labai norėtų įgelti 
iš patamsių. Kurmis rašo:

“Dėka energingu kun. Borei- O G
šio pastangų ir vietos lietuvių 
visuomenės reiškiamo nepasi
tenkinimo vyskupija vėl leido 
dėstyti lietuvių kalbą minėtoje 
mokykloje”.

Čia jau Kurmis iš karto šau
na pro šalį, nes ne dėl “vietos 
lietuvių visuomenės nepasiten
kinimo”, o dėl Detroito Lietu
vių Mokytojų Draugijos, kurios 
pirmininku yra Kurmio kan
džioj amas Dr. V. Misiulis, rū
pesčio, klebono kun. Dr. Borei- 
šio nuoširdaus pritarimo bei

Klebonas Boreišis prieš tris 
dešimtis metų įkūrė lietuviams 
Šv. Antano parapiją, pastatė 
bažnyčią ir mokyklą, įdėjo ten 
savo sveikatą ir sielą, besirū
pindamas lietuvių pastoraci
niais ir tautiniais reikalais, o 
štai V. Alantas, čia atvykęs 
prieš porą metų, ten nuvedęs 
savo vaiką, “Dirvoj” porina: 
“?.. o gal greičiau užsikrėtė pa
taikavimo amerik'onizmui ma
da ir parapinės lietuvių moky
klos, užuot skleidusios ir palai
kiusios lietuvybę, ėmė platinti 
amerikonvbe.” v C

Stebėtina, kaip jam ranka 
nesudrebėjo tas eilutes rašant, 
kad jis, užuot padėkojęs sene
liui kunigui už jo ilgametį dar
bą, kurio vaisiais ir jo Algis 
šiandien gali pasinaudoti, vie
šus priekaištus daro? Atseit, 
višta norėjo pamokyti antį 
plaukti. Nenoroms peršasi ana-

sutikimą. Pagaliau reaguoti 
buvo ir neįmanoma, nes straip
sny išdėstyti faktai yra jokia 
retorika nebenuneigiami.

Tačiau, kaip toj Krylovo pa
sakėčioj, trys gudragalviai, po 
ilgo posėdžio, nusprendė “rea
guoti”. Tų “gudragalvių” spren
dimo vaisiai paskelbti š. m. 
“Dirvos” 6 Nr. Kadangi iš jų nė 
vienas nebedrįso po sprendimu 
pasirašyti, tai savaime aišku, 
ko vertas ir pats sprendimas, ir

pagalbos vyskupija vėl leido 
dėstyti lietuvių kalbą. O gal 
Kurmio galva “visuomenės ne
pasitenkinimą” išreiškė V. 
Alantas savo šimtaprocentinio 
lietuvio J. Pakrančio lūpomis 
darytais priekaištais, dėl kurių 
teko pasisakyti ir pačiam kle
bonui iš sakyklos ir Dr. V. Mi- 
siuliui per “Naujienas”?

Kurmis, matyt, niekaip ne
gali susigyventi su mintimi, kad 
V. Alantas seniai yra praradęs

logija, primenanti bolševikų 
siautėjimą Lietuvoje. Kada jie 
įsiveržė į mūsų brangią, viso
kiom gėrybėm pertekusią šalį, 
mūsų kūrybos ir prakaito vai
siais besinaudodami, ūkininkus 
buožėm pravardžiavo ir mūsų 
kultūrą penkias dešimtis metų 
atsilikusią vadino.

Kai Dr. V. Misiulis, nuvykęs 
pas kleboną tartis lituanistinių 
dalykų mokyklon įvedimo rei
kalais, pastebėjo jo nuoširdų

todėl jų vyriausiąjį tenka Kur
miu pavadinti. Kas perskaitė 
V. Alanto ir Dr. V. Misiulio 
anksčiaū minėtus straipsnius, 
sulygindamas su “gudragalvių, 
pasirašiusių trim Z. V. R. rai
dėm, nuosprendžiu, tas pasa
kys, kad Kurmio vardas atitin-

oficiozo redaktoriaus kėdę, kad 
jo reiškiamos mintys nebeturi 
įsakomosios galios ir jokiu bū
du nereiškia visuomenės nuo
monės, nors ir šimtaprocenti
nio lietuvio plunksnom apsikai-

lietuvybei pritarimą ir pasipik
tinimą dėl V. Alanto akiplėšiš
ko užsipuolimo, norėdamas ati
taisyti klebonui padarytą mo
ralinę nuoskaudą, parašė “Ne
sibraukim pro dumtraukį, kur

sius. Tačiau Kurmis lieka kur- dėl mūsų yra atviros durys”, 
mis: jis negali suvirškinti, kad , tai Kurmis taip šaiposi: “V. Mi

durimis,” ir tatai pavadina 
“nauju skryningu”.

V. Alantas pasigedo lietuviš
kų šūkių ir paveikslų

V. Alantui, pasigedus para
pinėj mokykloj lietuviškų šū
kių ir paveikslų, Dr. V. Misiu
lis savo išsamiame straipsny 
atsakė, kad skambiais šūkiais, 
kurių, neseka darbai, tik prie
šingų vaisių tegalima sulaukti. 
Savo teigimui paremti duoda ir 
konkrečius pavyzdžius. Juk ne
tolimoj praeity mes labai gar
siai šaukėm: “Mes be Vilniaus 
nenurimsim!” Tačiau šiandien 
tas šūkis liko nepopuliarus, nes 
jo vietoj mums beliko džiaug
tis Polonia Restituta ordinu, 
kabančiu ant mūsų kariuome
nės vado gen. St. Raštikio krū
tinės. Labai dažnai, ypačiai tau
tinių švenčių metu, šimtais kar
tų' kartojom: “Tas laisvės ne
vertas, kas negina jos!” O ar 
gynėm savo laisvę? O skau
džiausia, kad buv. kariuome
nės vadas gen. St. Raštikis, bol
ševikams okupavus Lietuvą, 
pats likvidavo Lietuvos Krašto 
Apsaugos Ministeriją, eidamas 
likvidacinės komisijos pirmi
ninko pareigas. Todėl netenka 
stebėtis, kad Dr. V. Misiulis, 
kaip Lietuvos kariuomenės sa- 
vanoris-kūrėjas, laisvės kovų 
invalidas, pasipiktinęs rašo: 
“Ar gali būti kas negarbinges- 
nio ir nepatriotiškesnio, kaip 
buvusiam kariuomenės vadui, 
kartojusiam patriotiškiausius 
šūkius, bolševikinės okupacijos 
metu, pagal okupantų norus su- 
likviduoti savo paties vadovau

ta kariuomene”. Todėl reikėtų 
mažiau šūkauti ir šimtaprocen
tinio lietuvio plunksnom da
bintis, o žiūrėti, kad žodžius ir 
darbai sektų.

Kurmiui ir saulė tamsi
Visiškai netiesą Kurmis skel

bia, rašydamas, kad “vietos pa
rapinėj mokykloj lietuviškumo 
nebuvo nė trupučio.” Juk ten 
skambėjo ir skamba lietuviškos 
dainos ir giesmės, ten šokami 
tautiniai šokiai, vyksta vaidini
mų repeticijos, įvairių organi
zacijų susirinkimai, treti mok
slo metai veikia šeštadienio 
mokykla. Manau, kad ir pats 
Kurmis ne kartą yra tos moky
klos patalpomis pasinaudojęs? 
Tik gal jis ten skleidė ameriko- 
nizmą? Turėtų Kurmis būti at
sargesnis, svaidydamas kalti
nimus Amerikos katalikų vys
kupams, nes tatai yra lygus lie
tuvybei meškos patarnavimas, 
kaip ir V. Alanto “recenzijos”.

Dr. V. Misiulis savo straipsny 
rūpintis lietuvybės reikalais 
niekam nedraudžia ir apie jo
kius skryningus, kaip Kurmis 
sapalioja, nekalba. Jis tik pasi
sako prieš tuos metodus, ku
riuos naudoja V. Alantas, dang- 
stydamasis šimtaprocentinio 
lietuvio plunksnomis.

Kurmis rašo, kad lietuvių 
kalbos apsaugojimo klausimas 
užsieniuos esąs labai sunkus, 
tik V. Misiulis šį klausimą la
bai paprastai išsprendžiąs, su
versdamas kaltę Lietuvos vy
riausybei. Ne, ponas Kurmi, Dr. 
V. Misiulis ir kun. Dr. Boreišis 
šį klausimą jau išsprendė, ne

žiūrint nė to didelio “painu
mo”, tik, žinoma, nesivaduoda- 
mi šimtaprocentinių metodais. 
Vadinasi, Detroito parapinėj 
mokykloj lietuvių 'kalbos mo
komą. Tačiau tenka apgailes
tauti, kad tų šimtaprocentinių 
lietuvių vaikai lietuvių kalbos 
pamokų nelanko, nors tas pats 
Dr. Misiulis ir per radiją ragi
no.

Prieš rašydamas šias eilutes, 
perskaičiau Dr. V. Misiulio 
straipsnį keletą kartų. Tačiau 
niekaip negalėjau surasti, kur 
būtų juodinamas mūsų nepri
klausomo gyvenimo laikotarpis 
ar lietuviškoji mokykla. Yra 
žmonių, kurię, pritrūkę argu
mentų savo “tiesai” įrodyti, ima j 
kaišioti liežuvį ir špygas. Pana
šių “argumentų” ir Kurmis 
imasi, rašydamas, - kad, girdi, 
V. Misiulis, rašydamas “Naujie-'

noras” savo straipsnį, norėjęs 
pagarsėti.

Žinoma, pagal Kurmio galvą 
tas pats V. Misiulis stojo sava
noriu Lietuvos kariuomenės 
kūrėju, pasidarė laisvės kovų 
invalidi;,, Vyties Kryžiaus ka
valierium, dviejų diplomų sa
vininku, teisių daktaru, Pabal
tijo Universiteto Hamburge 
steigėju, vis norėdamas pagar
sėti. Aišku, Kurmiui ir saulė 
tamsi, nes jis patamsių gyven
tojas. K. Žemaitis

MOKYKLOS SUKAKTIS
Englewood High School, 6201 

S. Stewart, buvo įsteigta 1891 
m., ir šiais, metais kovo 11 d. ji 
švenčia savo 60 metų gyvavimo 
sukaktį su atitinkama progra
ma, kuri prasidės 8 vai. Buvę 
jos klausytojai ir kiti kviečiami 
atsilankyti.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Didžiausia ir Turtingiausia Lietuvių Fraternalė 
Organizacija, įkurta 1886 m.

TURTAS VIRŠIJA $2,420,359.00
Kuopos įvairiuose Jungt. Valstybių ir Kanados Miestuose.

Gyvybės apdrauda nariams nuo $100.00 iki $5,000.00.
Nariais priimami abiejų lyčių lietuviai nuo gimimo dienos 

iki 60 metų.
Nariai gauna savaitraštį “Tėvynę” nemokamai.

Iš Susivienijimo Labdarybės Fondų šelpiami nelaimių ištik
ti nariai ir remiami lietuvių kultūriniai reikalai.

Visi kviečiami tapti šios broliškos organizacijos nariais. 
Smulkesnių paaiškinimų klauskite vietinėje SLA kuopoje ar 
rašykite į centralinę raštinę tokiu adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 West 30th Street New York 1, N. Y.

ka ir jo galvoseną. Kurmio pa
sisakymas negalima pavadinti 
nei korespondencija nei pole
mika, nes kaip korespondenci-

V. Alanto straipsnis buvo tik įsiūtis ėmėsi skirstyti lietuvius 
meškos patarnavimas lituanis- į dvi grupes — vieni gali brau- 
tikos reikalais besirūpinau- tis pro dumtraukį, kai kiti būti- 
tiems.

oar w tww
nai turi naudotis praviromis

Wonderfully clear 20 inch pictures at a price that’s hard 
to believe! Good-looking table cabinet covered with 
Mahogany color leatherette. Instant "Target” tuning of 
both razor-sharp picture and "Golden Voice” sound. 
Acoustinator Tone Control varies tone to your preference. 
3-Position Area Selector Switch boosts reception power 
in distant areas. Anti-reflection Glare-Guard eliminates 
light interference. Improved Bilt-in-Antenna.

FREE HOME DEMONSTRATION...

MODEL 21T1

$249’5
Price includes 1 yr. 

warranty
Fed. Tax extra

EASY TERMS
78 weeks to pay

Food's at your Fingertips
^SENSATIONAL

• It's so easy to reach everything in this big, con-

2442 West 47th Street
1746 West 47th Street

Inc.
Virginia 7-0700 
Virginia 7-3377

Open Monday and Thursday Evenings

CIRCULAIRE 
COOLINGACTION!
The right cold, the right 
humidity for all foods at all 
times. Continuous flow of
coldforperfectrefrigeration;

venient "Super-Stor”®—72% of all your foods are in 
fingertip reach! Shelves and Butter Bin in the door. 
Two spacious Hi-Humidity drawers on rollers. Two 
sliding shelves. Swingout Leftover Rack with 3 clear-

EASY TERMS top containers. Roomy tall- 
LIBERAL bottle zone. Come in and see

TRADE-IN 
ALLOWANCE

all its great features!

• Full-width chiller tray

• Automatic defrost indi
cator ’

• Automatic door latch and 
door safety stop

• Rust-proof aluminum 
shelves

• 5-Year Protection Plan on 
famous Thriftmaster Unit

Guaranteed Electric Appliance and Furniture Co.
2876 W. Cermak Rd. Bishop 7-3333

Open Monday and Thursday Evenings.
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KOKIŲ POLITIKŲ 
ESAMA

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago 
$10.00 per year in Chicago 
6 cents per copy

Užsakymo kaina:

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams$9.00
Pusei metų _____________  5.00
Trims mėnesiams------------2.50

Chicagoje—paštu:
Metams ...---------------------- $10.00
Pusei metų ........... ...........$5.50
Trims mėnesiams_______ $3.00
Vienam mėnesiui$1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ________ _____ 5c.
Savaitei .............._— -------- 30c.
Mėnesiui $1.25

Užsieniuose:
Metams ------------------------ $11.00
Pusei metų-------- - ---------- 5.50
Trims mėnesiams ------------ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kandidatai Nobelio Taikos Premijai
Norvegijos parlamento Nobelio komitetas paruošė 27 

asmenų sąrašą, iš 15 šalių ir 4 tarptautinių organizacijų, 
kaip kandidatų taikos premijai gauti. Iš jų šeši yra JAV 
piliečiai.

Šitame skaičiuje yra ir lietuviams gerai pažįstamas 
Yale universiteto profesorius Raphael Lemkin, garsiosios 
Genocido Konvencijos autorius.

Jei kas užsipelnė premiją už pasidarbavimą tarptauti
nei taikai, pagrįstai žmoniškumu ir teisėtumu — o tiktai 
tokia taika ir tegali būti pastovi! — tai prof. Lemkinas.

Lietuviai būtų ypatingai patenkinti, jeigu jisai laimė
tų tą dovaną, nes jisai yra daug pasidarbavęs Lietuvos 

i reikalui, keldamas viešumon bolševikų vykdomą lietuvių 
tautos naikinimą.

Bevaniečių Maištas

Kongreso darbų knygoj (Con
gressional Record) yra per
spausdintas Amerikos lenkų 
žurnalo straipsnis apie pasikal
bėjimą su Valstybės Departa
mento valdininku Durward V. 
Sandifer, kuris yra sekretoriaus 
padėjėjo pavaduotojas Jungti
nių Tautų reikalams. Straips
nyje sakoma:

Mes bandėme ponui Sandifer pa
aiškinti, kad ... milžiniška daugu
ma Lenkijos žmonių priešinga ko
munistinei Lenkijos valdžiai... Mr. 
Sandifer nesutiko, išvadžiodamas, 
kad, jei dauguma Lenkijos žmonių 
nepritartų valdžiai, tai ji negalėtų 
gyvuoti ir, be to, Lenkijos žmonės 
neparodo savo nepritarimo.

Nuostabu, kad Valstybės De
partamente dar esama tokių ig- 
norantų. Dar nuostabiau, kad 
jiems pavedamos atsakingos 
pareigos tarptautinės politikos

ROOSEVELTO NUOLAI
DOS BOLŠEVIKAMS

jam” ir vadino jį “mylimu Ru
sijos žmonių vadu”. Taip kal
bėdamas, britų premjeras mul
kino visuomenę savo krašte ii 
Jungtinėse Valstybėse.

Be to, britai norėjo duoti Sta
linui tokių nuolaidų, kurioms 
pasipriešino net Rooseveltas: 
jie buvo sutikę pripažinti Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos anek
siją-

Kai britai kaltina amerikie 
čius dėl “appeasemento” poli
tikos sovietų imperializmo at
žvilgiu, tai galima pasakyti: 
Puodas katilą vanoja.

DARBAS IR BAUSMĖ

Aną dieną “Drauge” vienas 
rašytojas palietė darbo klausi
mą, bandydamas -jį išaiškinti 
“išeinant iš katalikiškos pasau
lėžiūros”.

Jisai randa pagrindinį skir
tumą tarp “katalikiškos” pažiū
ros į darbą ir “marksistinės”. 
Esą, į sunkų darbą žiūrėti, 
“kaip į teisingą bausmę”, gali 
marksistinės filosofijos žmogus, 
bet negali katalikas:

NUO GAIŽIŪNŲ DARBO STOVYKLOS
IKI CHICAGOS KALĖJIMO KAMEROS

Britanijos Darbo partijos atstovų susirinkime, kaip 
jau buvo minėta “Naujienose”, Attlee vadovybė, kurios 
nusistatymą atakavo Aneurin Bevan, gavo trijų ketvir
čių daugumos pritarimą. Tačiau “kairiojo sparno” vadas 
su savo šalininkais ryžosi nepaisyti daugumos nutarimo.

Parlamente, balsuojant Darbo partijos nepasitikėjimo 
pasiūlymą prieš Churchillo vyriausybę, 55 bevaniečiai su
silaikė nuo balsavimo, ir tuo būdu darbiečių pasiūlymas 
buvo atmestas 314 balsų prieš 219. Konservatorių kabine
to pergalė šį kartą buvo stambesnė, negu visuose pirmes- 
niuose balsavimuose.

Toks buvo Bevano “okvingos taktikos vaisius.
Po šito balsavimo Churchillo pateikta sąmata apsigin

klavimo reikalams buvo priimta 313 balsų prieš 55 “kairia- 
sparnių” darbiečių.

Skaldydamas Darbo partiją pfarlamente, “kairysis” Be- 
vanas sustiprino konservatorių vyriausybę.

t • ________________ ,

SSRS Ginkluojasi
Sovietų valdžia vakar pateikė Aukščiausiam Sovietui 

patvirtinti 28 su puse bilijonų dolerių sąmatą krašto gy
nimui. Tai milžiniška suma tokiai suvargusiai šaliai, kaip 
Sovietų Sąjunga, kur žmonių masėms trūksta reikalin
giausių kultūringo gyvenimo dalykų. Bet tie pusdvide- 
šimtdevinto bilijono dolerių tėra tik dalis visų sovietinės 
valdžios išlaidų, skiriamų karo reikalams.

Didelės sumos yra paslėptos kitų departamentų išlai
dose. Amunicijos dirbtuvių statyba įeina į pramonės plėti
mo išlaidas. Atominių ginklų gaminimo įmonės priskirtos 
prie technikos ir mokslinių tyrimo darbų srities, ir t.t.

Sovietų valdžia sunaudoja daugiau kaip pusę visų kra
što pajamų (kurios apima pramonę ir žemės ūkį) sukiša 
į apsiginklavimą ir ginkluotų jėgų išlaikymą. Proporrin- 
gai imant, nė viena šalis pasaulyje neaukoja tiek savo tur
to ir energijos militarizmui, kiek Stalino imperija.

Britų Darbo partijos vadas 
Clement R. Attlee kaltina buv. 
JAV prezidento Roosevelto 
nuolaidas Sovietų Rusijai, karo 
metu, dėl dabartinių keblumų 
su Maskva. Attlee tada buvo vi
cepremjeras Churchillo kabine
te.

Mėnesiniame žurnale “Natio
nal and English Review” Attlee 
kritikuoja amerikiečius, nesu
pratusius politinės strategijos 
svarbos. Jie nenorėję išnaudoti 
sąjungininkų pergalę Italijoje 
ir leidę rusams užimti cen tra
linę ir pietrytinę Europą.

Tokia pat klaida (rašo Attlee) bu
vo paskui padaryta, kai Amerika su
laikė savo jėgas ir čekoslovakiįa ne
buvo išlaisvinta demokratijos jėgo
mis.

Stalinas ypač daug laimėjo 
Jaltoje dėl klaidingos Roose
velto pažiūros, kad Britanija 
esanti imperialistinė valstybė, 
o Rusija ne.

Rytuose ir vakaruose buvo daro- 
- mos bereikalingos nuolaidos Rusijai, 

už kurias mes visi dabar mokame.

Ir tos nuolaidos buvo daro
mos už dyką.

Rusų pagalba buvo nereikalinga 
Japonijai sumušti, ir iš tikrųjų rusai 
gavo didelį pelną Tolimuose Rytuose 
iš pergalių, kurias laimėjo demokra
tijos jėgos. Jie piovė tenai, kur ne
buvo sėję.

Britai, sako Attlee, nuošir
džiai rėmė Rusiją, kai ji prieši
nosi Hitleriui, bet jie neturėjo 
iliuzijų apie tai, kas bus po ka
ro.

Tačiau, jei britai neturėjo 
klaidingų įsivaizdavimų (iliū- 
zijų) apie galimybę draugingai 
santykiauti su Rusijos bolševiz
mu po karo, tai jie neparodė, 
kad jie galvoja blaiviau, negu 
Rooseveltas. Britų premjeras 
Churchillas įteikė Teherane 
aukso kardą “Stalinui Didžia-

Pagal dialektinį materializmą žmo
nijos istorija yra kartu ir jos teis
mas. Taigi, kam tenka sunkiai dirbti, 
tas pagal jį, yra nuteistas. Išeina, 
kad jis yra ir kaltas. Mes katalikai 
taip nemanome. Šią pažiūrą į gyve
nimo sunkumus yra įspūdingai at
metusi jau senojo Jobo knyga.

Nežinia, kur tas “Draugo” ra
šytojas rado, kad dialektinis 
materializmas laiko žmonijos 
istoriją “kartu ir jos teismu” ir 
kad jisai žiūri į sunkiai dirban
tį žmogų, kaip į “nuteistą”, tai
gi “kaltą”. s

Materializmas, ar jisai bus 
dialektinis, ar kitoks, kaip tik 
supranta istoriją ne kaip “nu
sikaltimų” arba “nuopelnų” 
grandinę, bet stengiasi išaiškin
ti istorijos įvykius objektyvio
mis priežastimis, pripažinda
mas tarp jų pirmybę materia
linėms jėgoms bei aplinky
bėms. Darbą laikyti bausme už 
nusikaltimą, materializmo po
žiūriu, būtų gryniausia nesą
mone. (Čia, žinoma, neina kal
ba apie baudžiamąsias valsty
bės institucijas — tokias, kaip 
senoji Rusijos katorga, prievar
tos darbo stovyklos Sovietų Są
jungoje arba sunkiųjų darbų 
kalėjimai kituose kraštuose.)

O kaip tik religinė pasaulio- 
žiūra darbą laiko nusikaltimu; 
ne tik sunkų, bet ir visokį dar
bą, kuriuo žmogus pasigamina 
įsau gyvenimo reikmenes. Taip 
į darbą žiūri žydų religija, ku
ri sako pirmąjį žmogų (Ado
mą) gyvenus rojuje be rūpes
čių, vargo ir darbo. Tik kai tas 
laimingasis žmogus nusikalto, 
paragavęs uždrausto vaisiaus, 
tai buvo iš rojaus išvytas ir pa
smerktas “prakaite savo veido 
valgyti duoną”. Už tą Adomo ir 
Jievos nusikaltimą yra pa
smerkti sunkiai dirbti jų vaikai 
ir vaikų vaikai ir visos sekan

(Atkelta iš 1-mo psl.)

Po bausmės siunčia į Rusiją

Kai baigia bausmę, kaliniai 
nepaleidžiami laisvėn. Jiems 
pasiūlo pasirašyti, kad sutinka 
vykti į Sovietų Rusiją “savano-« 
riškiems darbams”. Kas pasira
šo, paleidžiamas ligi dviejų sa
vaičių atostogų į namus. Atos
togų laikas nustatomas atsižvel
giant į tai, kada transportas į 
Rusiją išsiunčiamas. Kas pats 
nepasirašo, vistiek išsiunčia
mas, tik tokiam neduoda atos
togų su namiškiais pasimatyti 
ir atsisveikinti.

Kai Bobertui pasiūlė pasira
šyti, jis pasirašė. Gavo maž
daug 10 dienų atostogų, o pa
skui turėjo grįžti atgal. Tačiau 
jis nusprendęs bandyti bėgti. 
Savo namiškiams pasakęs išva
žiuojąs į Rusiją darbams, bet 
patsai pasukęs pro Lenkijos 
kampą į Rytų Vokietiją ir iš 
čia perėjo slapta į Vakarų Vo
kietiją, o iš jos per Olnadiją pa
siekęs uostą Hoeck. (

Bėgimas į Vakarus

Visą laiką keliaudamas per 
Lenkiją ir Rytų Vokietiją lai
kėsi laukų ir miškų. Kelių ven
gęs, o tik kartais juos skersai 
pereidavęs. Dienomis miegoda
vęs kur nors laukuose, įsikasęs 
į šieną, arba įlįsdavęs į krū
mus. Blogiausia buvęs keliauti 
per Lenkiją, nes nemokėdamas 
kalbos nedrįsęs užeiti kur nors 
pas ūkininkus maisto pasipra
šyti. Dėl to, tekę pabadauti.

Vokietijoj buvę kiek geriau, 
nes su ūkininkais galėjęs susi
kalbėti ir iš jų gaudavęs duo
nos. Tik kai atsidūręs Vakarų 
Vokietijoj, galėjęs keliauti ke
liais ir maisto pas ūkininkus 
gaudavęs, daugiau. Olandiją 
perėjęs ligi uosto per pusantros 
dienos.

čios žmonių kartos.
Šitą žydų religijos pasaulio- 

žiūrą vėliau priėmė krikščiony
bė, taigi ir katalikai. Pažiūra į 
darbą, kaip į Dievo bausmę, ne 
tik išlaikyta Naujajame Testa
mente, bet dar pagilinta ir pa
ryškinta įvairiais pavyzdžiais. 
Pats Jėzus kalba apie darbą su 
panieka, kaip apie žemą daly
ką, minėdamas paukščius, “ku
rie nesėja ir nepiauja”, o būna 
pasotinti. Kaip žmogaus idealą, 
pirmieji krikščionys vaizdavo
si “dangaus karalystę”, kurioje 
žmonės bus laimingi, nieko ne
dirbdami ir tik klausydami an
gelų giedojimo bei gėrėdamiesi 
dangaus skaistybėmis.

Tiesa, krikščionių moksle yra 
ir kitokių pažiūrų į darbą. Bet 
tai tik parodo, kad jame daug 
prieštaravimų, ir kas kaip nori, 
taip jį aiškina.

Skaitykite “N-nas”

Pavojingiausia Lietuvos — 
Lenkijos siena

Visas sienas perėjęs laimin
gai. Jis pasakojo, kad Lietuvos- 
Lenkijos siena esanti apie 150 
metrų pločio, saugoma iš abie
jų pusių. Kur siena eina per 
miškus, tokio pločio ruožai iš
kirsti. Sulaukęs vakaro ir nu
žiūrėjęs, kada sargybinis pra
ėjęs,. jis nušliaužęs ligi antro
sios pusės. Pritykojęs, kai len
kų sargybinis pro jį praėjęs, jis 
vėl nušliaužęs tolyn. Praeida
mas tuo pačiu būdu iš Lenkijos 
į Rytų Vokietiją turėjęs per
plaukti upę, kurios vardo ne
žino, bet kuri buvusi tokio pla
tumo, kaip mūsų Neris.

Zuikiu per Atlantą

Pasiekęs uostą, susiradęs vie
ną prekinį laivą ir niekam ne
pastebint įlindęs į gelbėjimosi 
valtį, kuri buvusi uždengta bre
zentu. Manęs, kad laivas plauk
siąs į Angliją. Kai laivas iš
plaukė, po dviejų dienų, išlin
dęs iš savo slėptuvės, susitiko 
vieną jūrininką. Tas norėjęs jį 
vesti pas kapitoną, bet vargais 
negalais su juo susikalbėjęs vo
kiškai ir išsiprašė nevesti jo pas 
kapitoną.

Jūrininkas buvęs labai geras 
ir jo ne tik nevedęs pas kapito
ną, bet per visą kelionės laiką 
atnešdavęs ir padėdavęs tam 
tikroje vietoje maisto, kurį jis 
vakaro sulaukęs pasiimdavęs ir 
tokiu būdu maitinęsis. Iš to jū
rininko sužinojęs, kad laivas 
plaukia Amerikon, tai labai ap
sidžiaugęs.

Išlipimas New Yorke

Laivui atplaukus į New Yor- 
ko uostą, palaukęs kol jis bu
vęs iškrautas ir kol visi žmo
nės išsivaikščiojo, naktį nušo
kęs nuo laivo ant cementinės 
krantinės. Pajūriu paėjęs kiek, 
užtikęs aukštą geležinę tvorą. 
Tą tvorą perlipęs, toliau nesu
radęs jokių kliūčių.

Tai buvo spalio mėn. 3 die
ną. Po dienos kelionės pamatęs 
vieną ūkininką kasant bulves, 
tai nors ir nesusikalbėdamas” 
padėjo jam dirbti.

, Kelias dienas pactirtėjęs, iš
keliavęs toliau. Visą laiką dir
bęs pas ūkininkus, tai skaldęs 
malkas, tai su traktoriumi aręs. 
Gaudavęs gerai, kaip jis sako, 
pavalgyti ir dar vieną kitą do
lerį.

Pėsčiom iki Pittsburgo

Taip pėsčias prasikasęs neto
li Pittsburgho, kur pas vieną 
ūkininką dirbęs ilgėliau. Iš viso 
susitaupęs apie 80 dolerių. Iš 
čia nutarė patraukti į Chicagos 
pusę, nes dar Lietuvoj būdamas 
buvo girdėjęs, Chicagoj gyvena 
lietuvių.

Amerika jam patikusi ir jis 
joje norėtų pasilikti. Tačiau, jei 
jam neleisią pasilikti, jis parei
škė klausinėjančiam valdinin
kui, kad sutinkąs išvykti bet 
kur, kur tik jį veš, tik ne į rusų 
okupuotą Lietuvą.

“Lietuvon grįžčiau tuoj, jei 
ten bolševikų nebūtų”, pasakė 
jis valdininkui.

Žinių apie Lietuvą turįs labai 
mažai, nes nuo 1947 metų bū
damas stovykloje mažai ką su
žinodavęs, o kai buvo paleistas 
atostogų, tai per vieną savaitę 
laiko labai mažai ką patyrė. 
Tik pastebėjo, kad ūkininkai 
suvaryti į kolchozus ir kad 
dauguma vienkiemių yra išdra
skyta ir suvežta į taip vadina
mas “grupines sodybas”. Ta
čiau apie trečdalį kolchozinin- 
kų tebegyvena vienkiemių so
dybose. Žmonės atrodę suvar
gę, apiplyšę.

Boberto likimas paaiškės po 
kelių dienų, kada Imigracijos 
teismas paskelbs savo nutari
mą.Buvęs nusikaltėlis atsisakė kandidatuoti parlamentaru

M. D. Stein atsisakė kandida
tuoti į kongresą per ateinančius 
nominavimo balsavimus bal. 8 
d. Pastaruoju laiku jis buvo po
licijos sulaikytas už per greitą 
važiavimą, ir užsimokėjus $7'5 
užstato, kuo greičiausiai išdūmė 
iš Albany Park policijos stoties.

Stein, kuris kandidatavo 7 
apylinkėje respublikonų] sąraše, 
buvo jau anksčiau baustas už 
svetimos nuosavybės, pasisavini
mą.
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‘Naujienos’ Pildo ‘Income Tax’ Blankas

Naujienų ofisas padeda išpildyti pajamų mokesčių 

blankas. “Income Tax” reikalu galite kreiptis nuo 

9:00 valandos ryto iki 5 valandos vakaro;

šeštadienį iki 12-tos.
I 

4

1739 S. HALSTED ST. CHICAGO, ILL.

JUOZAS ŠVAISTASNUOTYKIAI iŽEMĖJE, PRAGARE IK DANGUJE
12. (Tęsinys)

Tatai truko gana ilgai. Leokadija pirmo
ji panoro išsiaiškinti. Jai parūpo praskleis
ti tą ypatingą, keistą paslaptį. Vieną rytą 
ilgėliau sulaikė Verutę. Toji kaip ti ir bu
vo nuolatinė patikima josios kambarinė. 
Leokadija paklausė:

— Ar nežinai tu, kas čia taip ypatingai 
smuikuoja?

— žinau! — su džiaugsmu prašneko Ve
rutė.

— Tad pasakyk man, kas jis toks?
— Nagi Lukasz Skrzypacz.
— Labai įdomu... Tai jis tikrai smui

kininkas? Vadinasi, ne pramanytas?
— Tikrai, šviesiausioji ponaite! Jo v ar? 

das Petras, o pavardė — Širvokas. Jis ne 
tik puikus smuikininkas, bet gražiai dai
nuoja, visokius daiktus išdrožinėja iŠ me
džio, nulipdo iš molio. Labai gabus, nepa
prastas vaikinas! Ir rinitas toks ...

— Pasakyk jam, Marysia, kad aš paten
kinta jo muzika. Jei nori, tegul išeina va
karais prie mano bokšto, kai nėra svečių 
pas mus, ir pagriežta man.
4—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL,

— Gerai, šviesiausioji ponaite.
Pirmąją atliekamą valandėlę pasigavo 

Verutė Petrą. Linksma, susijaudinusi su
stabdė jį. Meiliai glaustėsi ir pasakojo:

— Žinai, Petreli, šiandie ponaitė Leoka
dija klausinėjo apie tave. Aš kaip mokė
dama pagyriau jai.

Petras nė kiek nenudžiugo. Priešingai, 
atrodė šaltesnis, nepatenkintas.

— Kam? Nereikėjo ...
—Tu nesupranti, Petreli. Atsitinka k ar- 

tais, kad ponai geresniesiems savo tarnams 
padovanoja laisvę ir padeda dar įsigyventi. 
Aš stengiuosi kaip išmanydama ir tu sten
kis, kad niekad neužrūstintum ponų.

—Taip ir bus: lauk iš velnio parduotos 
dūšios, arba iš vilko praryto ėriuko!

— Gali būti ir tikrai bus, jei labai norėsi 
ir tikėsi! Manoji ponaitė labai gera. Ji ge
riausia iš visų. Per ją aš tikiuosi laimėti. 
Pamažu pradėsiu klibinti.

Petras susimąstė ir nutilo. Verutė tebe
sidžiaugė šviesiomis savo viltimis.

— Žinai, Petreli, kokie mudu būtume lai
mingi! . .. Gautumėm kur nors sklypą, pa- 
sistatytumėm trobelę ir gyventumėin, nie
kieno nevarinėjami. Daugelis pavydėtų mu
dviem ...

Staiga jos svajonės nutrūko. Rimtu, su
sirūpinusiu balsu prašneko ji:

— Štai kas, Petrai: visai nelauktai atėjo

man į galvą toksai sumanymas. Nežinau 
geras jis, ar ne. Gal tu pasakytum?

— Na?
— Aš norėčiau, kad tu duotum man tą 

savo varguolį po kryžium, kurį išdrožei iš 
nudžiūvusios kriaušės šakos. Jis labai dai
lus. Aš padovanočiau ponaitei Leokadijai 
tavo vardu. Jai patinka tokie dalykai.

— Galėsi paimti, — sausai, abejingai at
siliepė Petras.

AUDRA ARTĖJA
Vieną dieną pribėgo Verutė prie Petro 

ir pasakė:
— Ponaitė Leokadija paliepė, kad tu da

bar, kai tik reikės, atvestum jai arklį ir pa- 
duotum prie mažųjų šoninių durų.

— Galėsiu, — klusniai nusilenkė Petras.
Leokadija buvo įpratusi beveik kasdien 

po pusryčių pasijodinėti. Jai buvo skirtas 
puikus arabų veislės juodbėris, su balta 
žvaigžde kaktoje ir baltais tarpais ant ko
jų žemiau kelių. Dažniausiai išjodavo ji 
viena, retkarčiais su vyresniąja seseria Sa
bina, su broliu niekad. Boleslovas gyveno 
atskiru gyvenimu.

Naujos pareigos buvo mielos Petrui ir 
prie širdies. Sobol (toks žirgo vardas) ir 
Petras abudu virpėdami nekantriai lauk
davo jojikės. Grakščiai ji atsiremdavo Pe
tro rankų, peties ir liaunu plastelėjimu, 
kaip paukštė, užšokdavo ant moteriško bal

no. Lengva ristele nujodama, meiliai nu
sišypsodavo Petrui ir pamodavo iškelta pir
štiniuota rankute. Gaivi srovė išplėšdavo 
jam krūtinę. Jis žiūrėdavo įkandin, kol iš
nykdavo kelio posūkyje, ar didžiulio par
ko medžių dengiama.

Kaikada, užšokdama ant balno, šilčiau 
prisiglausdavo visa krūtine. Ant veido ar 
kaktoje pajusdavo Petras trumpą, bet ilgam 
įspraustą pabučiavimą. Nauju, nesuvokia
mu svaigumu nutirpdavo jam visi pojūčiai. 
Tada iš vietos pakeldavo ji savo žirgą šuo
liais ir nulėkdavo neatsigręždama.

Kartą įsimaišė pats ponas. Jis grąžino 
benujojančią Leokadiją. Petrui paliepė, 
kad atiduotų žirgą arklininkui, o dukterį 
įsivedė į darbo kambarį. Rūsčiai, su piktu
mu užklupo ją:

— Kas pūkeitė mano tvarką? Kodėl Lu
kasz Skrzypacz padavinėja tau arklį?

— Taip man patinka, — Leokadija ne
pabūgo ir nesivaržė.

— Ką tai reiškia — patinka?
— Labai paprasta: tavo arklininkas vi

sada nešvarus, dvokia mėšlu ir bjauriau
siu tabąku. Petras širvokas . . .

— O kas gi čia dabar!? Iš kur tu sužino
jai? Vėl prasimanymai kokie?

— Ne prasimanymai, bet faktas. Jūs tik 
kaip galvijus šaukiat žmones. Bet ir galvi
jai nemėgsta naujo pravardžiavimo ir nie

kad nepripranta prie to.
— A koks gi skirtumas tarp galvijo ir 

baudžiauninko?
— Tėve! — jautriai sudraudė duktė.
—Cha! Cha! Cha! — savavališko valdo

vo juoku nusikvatojo Bandurskis: — Nuo 
kada tokie sentimentai tavo psichikoj atsi
rado? Argi tu nežinai dar, kad baudžiau
ninkai mano nuosavybė ir vergai? Kiekvie
ną jų galiu pakarti, užmušti, parduoti, ar 
ant šuns išmainyti. Be jokio teismo ir atsa
komybės. Aš retai taip darau, aš pergeras 
esu. Mano kaimynas Zaremba kasdien ap- 
lupa«savo baudžiauninkus, ir gerokai. Sako, 
kad į sveikatą išeiną šitiems storaodžiams. 
Su gyvuliu, priešingai, taip elgtis nedera, 
nes gyvulys, dažnai arba be reikalo muša
mas, kvailėja.

Leokadija sukaupė visą savo dvasią, di
plomatinį pajėgumą.

— Tėve, tu sakai, kad esąs geras, netgi, 
perdaug .. . Tad patenkink vieną mano pra- 
šymą9 jei tu mane iš tikrųjų kaip tėvas my
li.

— Na? —Bandurskis atidžiai subedė sa
vo akis į dukterį.

čRiA damnaii >

SKAITYKITE IR PLATINKITE 
NAUJIENAS
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Waterbury, Conn
Kur lietuviškas vieningumas?

Šių metų vasario mėn. 23 d. 
“Draugas” išspausdino korespon
denciją apie nepriklausomybės 
šventės minėjimą vasario 17 d. 
Waterburyje, Conn. Tarp kitko 
ten yra suminėtas vienas lietu
viškas klubas, kuris ir šiais me
tais neprisidėjo su auka, minint 
Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo sukaktį. Daugiausia 
ten stengiamasi įgnybti naujam 
minėto klubo pirmininkui, kuris 
nepajėgė klubo perorientuoti 
palankia Lietuvos reikalams 
prasme. Dėl to štai kas tenka 
pasakyti:

Nėra abejonės, kad korespon
dentas rašo apie Lietuvos (Pilie
čių Klubą Nr. 103. Naujasis jo 
pirmininkas Thomas Matas klu
bui pradėjo vadovauti nuo šių 
metų sausio mėn. 1 d. Iki Lie
tuvos nepriklausomybės šventės 
minėjimo vos vienas klubo na
rių susirinkimas teįvyko. Nėra 
abejonės, kad “Drauge” tilpu- 
sios korespondencijos rašeiva 
gerai žino, kiek galima nuveikti 
organizacijoje vieno mėnesio 
būvy, dirbant demokratiniais 
pagrindais ir, be to, sunkiose 1 
sąlygose. Tai tikrai neužtarnau
ti ir tušti klubo pirmininkui 
priekaištai. Thomas Matas, dar 
mažas būdamas, atvyko į šią 
šalį, kurioje subrendo kaip tik
ras lietuvis, demokratas. Per

visą savo amžių dirba ir auko-i Ragana 
jasi Lietuvos gerovei, remdamas 
jos reikalus materialiai ir, kiek 
tik išgalės leidžia, pasireiškia 
organizaciniame darbe. Niekuo
met nesvajojo ir nesvajoja apie 
šiltas vietas-Lietuvoje. Visą dar
bą dirba iš pasiaukojimo Lietu
vai, lygiagrečiai su kitais žy
miais Amerikos lietuvių veikė
jais, kuriems Lietuva savo ne
priklausomybės metais niekuo 
nėra atsilyginusi.

Daug lengviau yra kitą įtarti, 
kaip ant savęs pastebėti didelę 
dėmę. Yra žinoma, kad anos 
“Drauge” tapusios korespon
dencijos rašeivos lageryje esti 
žmonių, išaugintų ir išmokslin
tų Lietuvos valstybės lėšomis. 
Yra ten buvusių aukštose parei
gose Nepriklausomoje Lietuvon 
j e ir jau vėl į jas betaikančių, 
bet į lietuviškus parengimus jie 
retai atsilanko ir dar jiems nie
kada nedaromi priekaištai.

Kur nueisime vadovaudamiesi 
tokia lietuviška vienybe ir orga
nizaciniu bendradarbiavimu ?

—J. D.

demokratus apsivalyti
Chicagos nusikaltimų komisi

ja įteikė vad. “19 didžiųjų” ko
mitetui, sudarytam iš visuome
nės atstovų kovai su korupcija 
politikoje, pareiškimą, kuriame 
raginami demokratai “išsivalyti 
savo butą” — išvaryti iš parti
jos ir savo tarpo politikus suk
čius, einančius su gengsteriais 
ir gembleriais.

J. D’Arco ir P. Petrone yra 
vad. “vakarinio bloko” miesto 
tarybos nariai, priklausą demo
kratų partijai.

Komisija pažymi, kad po 
Gross nužudymo respublikonai 
ėmėsi apsivalymo, dabar eilė at
ėjusi ir demokratams.

SVETIMŠALIUI GRESIA

KALĖJIMAS
Tadeus Wyrwa, 25 metų trem

tinys lenkas, 12513 N. Hoyne, tu
rės stoti prieš JV komisionierių 
Pike, nes jis atsisakė stoti į 
sveikatos patikrinimą, šaukia
mas į JAV kariuomenę. Pagal 
šaukimo aktą jam gresia baus
mė iki 5 metų kalėti ir sumokė
ti iki $10,000.

Wyrwa atvyko į Amteriką 
pereitų metų rugp. 7 d. kaip 
DP. Jis du kartu atsisakė sto
ti į naujokų ėmimo sveikatos 
tikrinimo komisiją, nes jis bijąs 
netekti laisvosios Lenkijos pi
lietybės, jei tarnausiąs Ameri
kos kariuomenėje.

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa,, 2 sv. cukraus, 1 sv.-margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 1 sv. 
pupelių kavos, 1 sv. cocoa, 1 sv. 
šokolado.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 s v. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv, kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv. 
marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 s v. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 s v. gryn. kiaul. taikų $8.00

B) 
E) 
I)

SIUNTINYS Nr. 94
8 sv. bičių medaus ....... $5.00
20 svarų cukraus .......... $4.70
5 svarai margarino ....... $3.70

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

For Tasty Lenten Meals Serve

Holland Herring
Firm • Tender • Milkers and Mixed

EDEX J 1952 Recipe Book at grocer 
rilEE: or write: HH FA, 328 Bond 
Ave., Grand Rapids 2,Mich. Dept. 00.

Copr. Advcrtiseri Inc. 1951

FBI atėmė 
lošimo mašinas

Illinojaus valstybėje FBI at
ėmė pastaruoju laiku 1,159 lo
šimo iš pinigų ąparatus, tačiau 
nieko neareštavo. Gubernatorius 
Stevensonas, pareiškė, jog tas 
rodą, kad čia bus griežtai laiko
masi įstatymo, nukreipto prieš 
gemblingą.

BARGENU SAVAITĖ
BUDRIKO RAKANDŲ SANDĖLIAI. Krautuvė ant 3 lotų. Trejos Lubos 
Prikrautos Vėliausios Mados Rakandų, Radio, Televizijos, Šaldytuvų, 
Skalbiamų Mašinų, Dulkių Valytuvų, Jewelry Amerikos geriausių išdir- 
bysčių. Lengvi išsimokėjimai. Pristatome visur.
3 ŠMOTŲ MIEGAMO KAMBARIO SETAI ........... po $QgaOO
Aukštos rūšies MIEGAMO KAMBARIO SETAI po
TELEVIZIJOS APARATAI. Special 17 colių.... už SMg.OO 

ŠALDYTUVAI po $138.00 ir po $198.00 8 pėdų dydžio.

2
2
2

SEKLYČIOS KAMBARIAMS
Buvo 

šmotų moderniškos mados. Spyruoklių konstrukcijos .... $139 
šm. setas, stipraus audeklo. Innerspring- konstrukcijos .... $197 
šm. Seklyčios Kambario setas “sample”, parduodamas 
kaip yra .......... .............................j.....................   $119

2 šmotų, stiprios medžiagos. Innerspring konstrukcijos .... $168 
2 šm. Setas, “broad damask”. Innerspring konstrukcijos $198

VALGOMIEMS KAMBARIAMS
Buvo 

Junior Valgomojo Kambario “sample” .............................  $149
8 šm. Seklyčios Kambario setas su Bufetu ......................... $385
9 šmotų Duncan Phyfe stalas, 6 kėdės, bufetas ir indų kab. $698
7 šmotų Valgomojo Kambario, pilko riešuto .... ........   $279
9 šm. setas, modernios mados su Bufetu ir Indams kabinet. $475

LOVOS - DAVENPORTS
Buvo 

Davenport, atidaromas kaip lova, innerspring matracas .... $149 
Lova davenport periodinės mados .............................. .
Simmons Hide-a-Bed—davenport dieną, lova naktim 
Kroehler davenport ir pritaikyta kėdė .......................
Sealy davenport lova su “fringed base” ................... .
Pullman sleeper. Decorator medžiagos .......................

$229 
$299 
$399 
$339 
$425

SOFA LOVOS STUDIO COUCHES
Buvo 

Pilno dydžio Sofa Lova su patalų pasidėjimu .....................  $69
Parankus Studio Couch—atidaromas į patogią lovą ........  $89
Hi-Riser Studio Couch—atidaromas į dviem ypatom lovą $119 
Sofa Lova, Kėdė ir Ottoman, gražiai apdengta .................  $129
Simmons Sofa. Lovos “sample”, innnerspring konstrukcijos $138

Dabar 
$97.00 
$86.00
$65.00 
$82.00

$109.00

Dabar
.$75.00
$198.00
$324.00
$165.00
$275.00

Dabar
$79.00

$165.00
$198.00
$255.00
$247.00
$297.00

Dabar 
$38.00 
$48.00 
$66.00 
$69.00 
$78.00 • >

Buvo 
Innerspring Matracai, pilno dydžio ar pavieniai .............. $29.50
Metalinės lovos, pilno dydžio ar dvigubos ..................... $21.00
Hollywood pilnas setas. Innerspring konstrukcijos .......... $79.00
Bunk lovos, su matracais ir spyruoklėm ............ □...................  $89.00

DINETTE VIRTUVĖS SETAI
Buvo

5 šmotų ąžuojo setai, plastika uždengtos kėdės ... ........... $69.00
5 šmotų chrome, plastika uždengtos sėdynės ir užpakalis $89.00
5 šmotų gryno ąžuolo setai: stalas ir keturios kėdės ....... $98.00
5 šmotų Chromo, Duncan Phyfe stalas ir 4 kėdės ..........  $109.00
5 šmotų Chromo Dinette, Plastic viršum stalas, 4 kėdės $119.00 
5 šmotų Chromo Dinette su Formica viršum stalas ....... $139.00

PUIKŪS KAURAI

Dabar 
$17.85 
$12.00 
$39.75 
$48.00

Dabar 
$34.00 
$48.0$ 
$49.00 
$65.00 
$77.00 
$88.00

9x12
9x12
9x12
9x12
9x12
9x12

Buvo
Tone on Tone, Vilnų viršum kaurai ......................... $39.00
Vienų Vilnų Axminster ...................   $89.00
Vienų Vilnų Axminster ................... .......................... $119.00
Broadloom Kauras ...........................   $35.00
Vienų Vilnų Heavy Pile ..............   $139.00
Vienų Vilnų, modernus design ................................ $159.00

Čia tiktai keletas iš daugelio kaurų bargenų.

Dabar
$28.00
$58.00
$66.00
$18.00
$79.00
$98.00

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street Tel. CAlumet 5-7237

Atdara: Pirmadienio ir Ketvirtadienio Vakarais
BUDRIKO leidžiama \WCFL 1000 k. radijo programa nedėldienio 

vakarais: 7:30 valandą vakaro Chicagos laiku.

W,

'tel

lifetime
Master refrigerator now available with.

Suderinimas
Kad patarnautų jūsų sveikatos 
reikalams geriausia, moderni 
vaistinė turi turėti štai ką — 
Pilną sandėlį kokybes vaistų, 
imtinai ir naujus medicinos 
mokslo išradimus; pilnai įreng
tą su tikslumo instrumentais 
laboratoriją, ir štabą 4 pata
rus ų farmaceutų, atsekančių 
savo pare gas profesiniu gabu
mu. Mums ma’onu pranešti, 
j gėi n ūc'i vaistinė te kia tokį 
tikslų suderinimą.

Jeigu Jums reš'k’a K~t kokių 
gyduolių arba parnešti recen- 
tas, ir tatai negalite padaryti 
savo apylinkėje, — siųskite jį 
mums, ir jis pirmuoju paštu 
Jums bus išsiųstas.

UNION DRUG CO.
Th p REX A T.T, c’+orp

35th AND HALSTED STS. 
Šiaurrytinis kamnas 

Phone: VArds 7 6917 
CHICAGO

Atdara kasdien nuo 7 ryto iki 
11 vakaro, o sekmadieniais nuo 

10 ryto iki 8 vakaro.
Rašyti galifė nišų gimtąją 

kalba.HEMOROIDAI
finish inside and out!

14TMI UICNIBUYERSaCAN’UBEJ/VRONG!

LIBERAL TRADE-IN ALLOWANCE

BRUNO’S
2900 North Central Avenue Tel. BErkshire 7-7911

IŠIMAMI BE OPERACIJOS
Gydymui nereikės nutraukti darbo

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

i®

Tel. HEmlock 1-2413
7121 SO. ROCKWFLf

Chicago 29. Hiinnik

Kasdien: Pirmadieni iki ppnkas
dienio nuo 8:45 iki 9'30 ryto šėš 
adiemate Tin 8'30 iki 9 an ri/b

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 ik' 
H'tlO VHi .-i nrki* -slain

LIFTU VI SUOK V4K4RrtKO*>

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—PENKTADIENIS, KOVO 7, 1952

XW.»VA’ĄWLW.».«.''f

Grease and finger marks, 
wipe right off! *

Resists scuffing, 
scratching!

Stays snowy-white!

Model M0*8bP with
★ Meter-Miser Mechanism
★ Full-width Freezer Chest
■k 8-1/10 cu. ft. Storage Capacity
★ Rust-proof Aluminum Shelves
★ Big Twin Hydrators x

EASY
TERMS

Dr. W. D. McCleery, 
D. C., N. D.

7911 South Ashland Avė.
Phone: Vincennes 6-6242 

r-—------- -------------------- ----------•
Pervežu baldus*

Chicagoje ir iš tolimesnių vietų
TUBIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

CONRADAS 
(LIETUVIS)

Model ■:išk a i įrengt a 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840
'■ .......... .... .......  .. .

VISKO UŽTEKTIN AI
TUOJ PRISTATOM

Frigidaire has the features 
that really count!

Ask about our S. T. D. P. purchase plan
’ Trade-in allowance for your old refrigerator

FREE HOME DEMONSTRATION

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos masinos, iovoš, matrasai 
kilimai. Radijo, televizijos setai 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimą 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Rd

SEeley 3-4711APPLIANCES AND] FURNITURE CENTER

OPEN DAILY 9 A. M. TO 10 P. M. SUNAYS 10 A. M. TO 6 P. M. Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watte—1391) kfl.

—> TAI T D ITT ateičiai. Pasidėkite taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kur kiekviena1 LJ . r lb*1 1 jLj santaupa pilnai apdrausta;iki 10,600/00 dolerių by an tfgežcįįpof .the^United Statės Government.
' ...............■. '■■■■'- M.;-- - . . ' / .. : ?

VO IR YRA IŠMOKAMAS AUKŠTAS DIVIDENDAS. KUR TAMSTA PATS GALI ATLIKTI VISUS SAVO IR ŠEIMOS FINANSINIUS REIKALUS.
. • . -■-/? ■ ’■ '■ ■ . y - ’Y. ' ■■ ' - - ■ į • ■ ' . ■ t' -

KUR PINIGAI BUVO IR YRA IŠMOKAMI PAGAL PAREIKALAVIMA. KUR 27 METŲ PATYRIMAS UŽTIKRINA VISIEMS SAUGŲ IR TEISINGA PATARNAVIMĄ.
-■ <' ■' :• ' . ' A :■ • ■"

Taupykite šioj, tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS: YRA VIRŠ 8,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite ;su mumis.

CHICAGO SAVINGS A N D LOAN ASSOCIATION • JOHN PAKEL, Prezidentas • 6234 So.
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po''pietų. Ketvirtadieniais nuo 9, iki 8. Trečiadieniais Uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų

Tel.: GRovehill 6-7575 .' ■ ■ - - ■ . ;



$34.00

$35.00

$19.0.0

$19.00

$19.00

$3.95

IŠPARDAVIMAS!
Kadangi BUD RIKO krautuvė yra dabar vienoje vietoje — po vienu 

stogu ir čionai pat yra didelis sandėlis, Direktoriai Budriko Korporacijos 
Jos. F. Budrik, Ine., nutarė sumažinti kainas 20%, 30%, 50% nuolaidos 
ant visų Jewelry, Laikrodėlių, Televizijos, Pečių, Kilimų-Karpetų, Lempų, 
Stalelių, Valgomo'kambario setų, Radio, Skalbiamų mašinų, šaldytuvų.

$68.00 vertės vyriškas balto aukso chromatiškas (stoperis) 
17 akmenėlių laikrodėlis, • su fosforiniais numeriais, odine 
apyranke, parduodamas tik už ..........................................................

$43.00 vertės vyriškas geltono aukso, 17 akmenėlių Moline 
laikrodėlis, su pritaikinta odine apyranke, tik .....  :............

$40.00 vertės vyriškas rankinis Moline, geltono aukso laikrodėlis, 
17 akmenėlių, storu stikliuku, odinę gražia apyranke, tik ...........

$30.00 vertės vyriškas rankinis laikrodėlis, 15 akmenėlių, geltono 
aukso Monarch, šveicariškas, su iškeltu storu stikliuku, odine 
apyranke, parduodamas tik už .................................. ..... ................... .

$31.00 vertės vyriškas balto aukso 15 akm. apskritas rankinis 
puošnus laikrodėlis, su tinkama odine apyranke, tik .... ........  7

$8.00 vertės vyriškas Menton—rankinis, baltas ir apskritas 
laikrodėlis, dabar tiktai .......................... ......... ...................... ..............

$49.00 vertės moteriškas geltono aukso 15 akmenėlių Novelty
šveicariškas rankinis laikrodėlis, su plačia apyranke, dabar tik , $29.00

$40.00 vertės moteriškas rankinis, geltono aukso, 17 akm. apskri
tas Moline, šveicariškas, su gražia tystančia apyranke, dabar tik $19.00 

$35.00 vertės moteriškas rankinis apskritas, geltono aukso, 17 akm.
Clinton, šveicariškas laikrodėlis, tystančia apyranke, tik už .......

$35.00 vertės moteriškas balto aukso keturkampis, 15 akm. 
rankinis laikrodėlis, su metaline apyranke tik...................... ..........

$25.00 vertės moteriškas pailgas, balto aukso, 15 akm., Cyma, 
šveicariškas laikrodėlis, su balta apyranke, parduodamas už .........

$30.00 vertės moteriškas geltono aukso, gražaus styliaus, 
prisegamas, šveicariškas laikrodėlis, tik ........... ..................... .... ....

$3.00 vertės gražūs perlai, tinkami kiekvienai panelei 
ir poniai, parduodami po ......................... ......... ...................................

$2.50 vertės didesni, vienos eilutės stiprūs perlai, po ...............
$9.00 vertės, labai puošnūs, trijų eilučių perlai, su gražia sagute, 

tinkami dovanoms kiekviena proga, po ..............................................
' Naujausio styliaus, $9.00 vertės deimantų imitacijos necklace, 

su gražiais pritaikintais auskarais, po .................................................... .
$10.00 vertės deimanto imitacijos necklace ir auskarai ...............
Deimantų- imitacijos auskarai, $2.95 vertės, parduodami po ....
$2.95 vertės įvairiausių spalvų auskarai, tik po ...................... .....
$3.95 vertės gražiausių roželių styliaus auskarai, po ...............
$2.00 vertės geltono aukso įvairių stylių kabantys auskarai, po
Moteriškas, 14 karatų geltono aukso deimantinis žiedas,

$75.00 vertės,,nupigintas už ..... '....................,........................................
$100.00 vertės deimantinis moteriškas žiedas, 14 karatų geltono 

aukso—su didele gražia deimanto akele ir po vieną deimantą 
iš abiejų pusjų, parduodamas tik už ............   1............

$85.00 vertes gražus moteriškas, 14 karatų geltono aukso, 
su gražiu deimantu, kainuoja tik ......... .............. ..............................

$87.00 vertės moteriškas, 14 karatų geltono aukso, žiedas, su 
deimanto akele, papuošta gėlių pagražinimais, tik už .... ..............

$125.00 vertės geltono aukso moteriškas žiedas, su gražia 
deimanto akele ir po vieną deimantą iš abiejų pusių, tik už ....

$135.00 vertės moteriškas, 14 karatų geltono aukso žiedas, su 
labai puikiu deimantu ir dar šonuose po vieną gražų 
deimančiuką, parduodamas už ..........................................................

$150.00 vertės moteriškas, 14 karatų auksinis žiedas, su dideliu 
deimantu viduryj ir dar po du iš abiejų pusių, už ....... ...............

$175.00 vertės moteriškas, 14 karatų geltono aukso žiedas, 
su nepaprastai gražiu ir dideliu deimantu ir po vieną deiman
čiuką iš abiejų pusių, parduodamas už ....... ...................................

$190.00 vertės moteriškas, gražus, 14 karatų geltono aukso, 
didžiule deimanto akimi ir po vieną deimančiuką iš abiejų pusių, 
nupigintas iki .........................................................................

$198.00 vertės moteriškas balto, 14 karatų aukso, žiedas, su 
dideliu deimantu ir dar po vieną deimantą abipus, tik ..... .........

Moteriškas-10 karatų geltono aukso žiedas, su gražia deimanto 
imitacijos akimi, $15.00 vertės, dabar tik už ................. ..... ...........

$19.50 vertės moteriškas 10 karatų geltono aukso, gražia’ 
melsva akele žiedas, parduodamas tik už .... ..................................

$18.00 vertės moteriškas 16 kar. geltono aukso žiedas, su įvairių 
spalvų akmenėliais ir su 10 baltų akmenėlių aplink, po ....... .

$18.00 vertės moteriškas 10 kar. geltono aukso žiedas, gražios 
,-gėlės išvaizdos, su baltu safiro akmenėliu, parduodamas tik už

$26.00 vertės moteriškas 10 karatų geltono aukso žiedas, su juodu 
onyx ir mažu deimančiuku vidury akelės, tik. už ........ ..... ................

$20.00'vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas su 
gražia violetine akele, tik už ...... :............. ......... .......... ..... ........... .

$22.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas, su 
ametisto akele, tiktai .......................... ...... .......... :.......... ........ ............

$25.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas, 
juoda onyx akele, tiktai ............    ....................

$25.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas, su juoda 
onyx akele, kurioje galima įdėti monogramą (Ikokią tik nori 
raidę), parduodamas už ................................................... ..................

$25.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas, juodo 
onyx, su deimantuku viduryje, parduodamas tik už,...................

Naujai gautas vaikiškas akordeonas, $3.95 vertės, tik už .......
Naujai gautas didesnis vaikų akordeonas, $9.95 vertės, už ....
$225.00 vertės, 80 basų piano akordeonas, parduodamas tik už
$225.00 vertės, 60 basų akordeonas, parduodamas dabar už ....
$250.00 vertės, 120 basų akordeonas, nupigintas pardavimui už
$395.00 vertės raudonas Tango akordeonas, parduodamas tik už !
Nerudyjančio plieno (Stainless Steel) peiliai, šakutės, šaukštai 

ir šaukšteliai, 50 centų vertės, išparduodami tik po .......................
Stainless Steel šaukštai, šakutės ir šaukšteliai, 50c. vertės, po 
Stainless Steel peiliai, šakutės, 75c. vertės, parduodami po .......
24 gabalai: peiliai, šaukštai, šakutės ir šaukšteliai, 

$8.95 vertės, parduodam dabar už .................................. .......................
Stainless Steel 25 gabalai dėl 6 žmonių, $12.00 vertės, dabar ......
Stainless Steel, 8 peiliai ir 8 šakutės, buvo $7.95, dabar tik ......
$17.00 vertės gražus, sidabruotas peilių, šaukštų, šakučių ir 

šaukštukų 26 gabalų rinkinys, dabar parduodamas tik už _____
$42.00 vertės geriausios King Eduardo' išdirbystės pasidabruoti 

peiliai, šakutės, viso 36 gabalai, paruodami tik už .......................
$5.00 vertės gražios, tystančios, geltono aukso vyriškos 

laikrodėlių apyrankės, parduodamos tik po .......................................
$9.00 vertės vyriškos geltono aukso apyrankės, po ................. .
$2.00 vertės vyriškos odinės laikrodėlių apyrankės, po ..............
$5.00 vertės moteriškos, geltono aukso laikrodėlių, 

tystančios apyrankės, parduodamos poi ..............     .
$3.50 vertės moteriškos, balto aukso, stipraus išdirbamo 

apyrankės, parduodamos tik po ............................................................
$4.50 vertės sieniniai, baltų ir raudonų spalvų laikrodžiai, 

užsukami vieną kartą septynioms dienoms, parduodami tik po
$15.00 vertės dideli, geriausios išdirbystės, sieniniai 

elektriniai laikrodžiai, tiktai po ................................ ........... .............
$15.00 vertės, pastatomi elektriniai laikrodžiai (Grand Father’s; 

Clocks), su vaikščiojančia švytuoklė, po ....... ....... ......... ................. .
$15.00 vertės, gražūs, pastatomi elektriniai lakrodžiai, 

su paaūksuotu arkliu, parduodami po ............ ..... ..................... ...... .
• Ball point pens, $1.00 vertės, įvairiausių spalvų, parduodamos po

Everlast—naujausio išradimo, įvairiausių spalvų plunksnakočiai, 
$3.00 vertės, garantuoti vienų metų, pataisymu veltui; patogiai įtai
sytas plunksnos pakeitimas nauja plunksna, su visu galvutės 
įsukimu, už 25c.—parduodami tiktai po ...... ..... ..................... ............

$3.00 vertės Parker įvairiausių spalvų — tik po ................ ..........
$5.00 vertės Waterman—plunksna ir pieštukas, už ................. .....
$4.00 vertės Eversharp plunksnos, po ......... ................. ...................
$5.00 Eversharp pieštukai, po ........................ ........... .........................

$19.00

$19.00

$9.95

$19.00

$1.00
$1.00

$4.95

.. $5.50
$6.00
$1.50
$1.50
$2.50
$1.47

$35.00

$50.00

$49.00

$49.00

$75.00

$95.00

$119.00

$100.00

$123.95

$125.00

$9.95

$11.50

IŠ LIETUVIU GYVENIMO |
Balandžio 20 d.
“Naujienų” vakaras

Pirmas šiais metais “Naujie
nų” dienraščio parengimas bus 
balandžio mėn. 20 d., sekmadie
nį, Sokolų svetainėje, 2337 So. 
Kedzie Avė.

Programoje bus vaidinimas ir 
muzikos. Mūsų scenos veteranai 
šiam parengimui ruošia naujų, 
populiarių dalykų, šis “Naujie
nų” vakaras bus tradicinis pava
sarinis čikagiečių ir apylinkės 
lietuvių sąskridis. Maloniai kvie
čiame! —-Rengėjai

Iš Pirmyn choro veiklos
Pirmyn choro pamokos įvyks

ta šį vakarą Hollywood Inn., 
2417 W. 43rd St.

Choras, vadovaujamas K. Ste
ponavičiaus, ruošiasi meniškam 
vakarui, kuris įvyks Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., kovo 23 d.

Parengimas bus įvairus, nes 
visos dainos, kurias choras dai
nuos, bus orkestruotes. Simfo
ninis orkestras kartu su choru 
atliks visą vakaro programą.

Būsiu

LSS 4 kp. susirinkimas 
sekmadieni
Po susirinkimo paskaita ir 
diskusijos

Sekmadieni, kovo 9 d. Lietu
vių socialdemokratų 4 kuopos 
susirinkimas Naujienų name 
(2-me aukšte), 1739 So. Hals- 
ted St.

Susirinkimo pradžia 1 vai. po
piet. Užbaigus kuopos biznio 
reikalus, 2 vai. prasidės paskai
ta. V. Poška padarys pranešimą 
tema “Atskyrimas bažnyčios 
nuo valstybės JA V-se”. Po pra
nešimo diskusijos.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentasl 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

BEVERLY HILLS GĖLINYCIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef : ST 3-2454 ir HU 3-2224

$10.00

$12.00

$14.95

$14.95

$15.00

$15.00

$16.00

$17.00
$2.95
$5.95

$98.00
$98.00
$98.00

$195.00

15c.
25c.
35c.

$4.50
$6.00
$5.50

$8.50

$31.00

$2.95
$5.50
$1.00

$3.97

$2.50

$3.00

$9.95

$6.95

$9.95 
25c.

$1.15
$2.25

-$2.50
$2.50
$2.50JOS. F. BUDRIK, Ine

3241 So. Halsted Street
Krautuvė atidara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS 4

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL 5Xa/SAVINGS
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. *Tel. VI rginla 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F. S. L L G
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LUVtlKlO
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST

Tel. YArds 7-7308
«

 Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši 

maras 
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.587®

Atsigynė
Vasario 23 d. naujas ateivis 

N. N. buvo Lietuvių Auditorijoj 
parengime. Apie 3-čią vai. nak
ties jis pasirengė važiuoti į na
mus, ir ėjo 32. gatve prie pa
statytos savo mašions. Staiga 
kažkas iš užpakalio sugriebė ji 
už peties su pistoletu rankoje 
pareikalavo atiduoti pinigus ir 
ištraukti rankas iš apsiausto ki
šenių. Tai buvo banditas — už
puolikas, aukšto ūgio, apie 25 
metų amžiaus.

Laikydamas rankas kišenėse, 
N. N. atsakė, kad pinigų neturįs. 
Užpuolikas tuoj smogė pistole
tu jam į kaktą. N. N. paspėjo 
kiek atšokti ir smūgis ne taip 
smarkiai pataikė į antakį, bet 
prakirto iki kraujo.

Tokiu užpuoliko pasielgimu 
supykintas, N. N. viena ranka 
tvėrė už atkištos užpuoliko ran
kos, o kita ranka vožė jam porą 
kartų į pasmakrę. Nuo antro 
smūgio užpuolikas susvyravo, ir 
parvirto tarp mašinų ant gat
vės.

N. N. leidosi Halsted gatvės 
link ir šaukė policiją. Atsigrįžęs 
jis pastebėjo, kad atsipeikėjęs 
užpuolikas bėgo skersai 32-ja 
gatve į priešingąją pusę. Nera
dęs policijos, N. N. grįžo prie 
savo mašinos, ir laimingai par
vyko į namus.

Rytojaus dieną, sekmadienį, 
N. N. apie įvykį painformavo 
Lietuvių Auditorijoj budintį po
licininką. šis pastebėjo, kad jei
gu nuo užpuoliko atsigynęs, tai 
viskas esą kaip reikiant. J. Cg.

Pastaruoju laiku šioje šalyje 
plačiai ir kai kuriais atvejais 
itin karštai diskutuojami baž
nyčios ir valstybės santykių 
klausimai. Pravartu ir mums, 
lietuviams, pasidalinti nuomo
nėmis šiais klausimais — ypač 
tiems, kurie jais domisi.

Kviečiami atsilankyti ne tik 
4 kuopos, nariai, bet ir nepri
klausantieji jai. Įėjimas nemo
kamas, aukų linkimo nebus.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IK FARENGIMŲ

TAMULAITIS APIE BARONĄ
Rašytojų Klubo susirinkime 

sekmadienį,r kovo 9 d., 5 vai. 
Lietuvių Auditorijoje, 3137 So. 
Halsted St.; Stasys Tamulaitis 
kalbės apie naująją Aloyzo Ba
rono knygą “Debesys plaukia 
pažemiu”. Diskusijose prašomi 
dalyvauti visi. Kviečiami besi- 
domį literatūros klausimais at
silankyti. Susirinkimo pradžioje 
savos poezijos paskaitys A. P. 
Bagdonas.. B.

Karo tarnybon išėjusiam drau
gui kasdien laiško nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?

KAZIMIERAS BUDGINAS 
8145 S. Princeton Ave.

STewart 3-0540
Mirė 1952 mi. kovo 5 dieną, 

2:45 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tel
šių apskr., Žlibinių parapijoje, 
Medingėnų kaime.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: žmona Stella 

(pagal tėvus Poplauskaitė); 
duktė Irene Yanulewicz, žen
tas Walter, anūkas Roger; pus
brolis Jonas Budginas su šei
ma ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas namuose, 
esančiuose 8145 S. Princeton 
Ave.

šeštadienį, kovo 8 d., 9:00 
vai. ryto bus lydimas iš namų 
į St. Leo’s parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv.- Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Kazimiero Budgino 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutini patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

žmona, Duktė, žentas, 
Anūkas, Pusbrolis ir 
Giminės.

Laid, direkt. A. M. Phillips. 
Telef.: YArds 7-3401.

ateivių lauktina daug 
Juk jų tarpe rasime 
tokių, kurie, to paties 
Lietuvoje buvo šelpia-

Sustiprinkime 
Žiburėlio veiklą

Jau keletas metų, kaip įsikū
rė žiburėlis su Centru Chicagoj. 
Tuo laiku įsisteigė ir keletas ži
burėlio skyrių, kurie išvystė pui
kią veiklą. Rezultate — sušelp
ta visa eilė bestudijuojančio jau
nimo.

Dauguma žiburėlio narių — 
senieji ateiviai, arba net čia gi
mę. Iš naujų ateivių narių tarpe 
matome prof. Viktorą Biržišką, 
prof. Pr. Čepėną, prof. M. Mac
kevičių ir keletą kitų. Tačiau iš 
naujųjų 
daugiau, 
nemaža 
Žiburėlio
mi, kad galėtų baigti mokslus. 
Yra visuomenininkų, kuriems 
negali nerūpėti mokslo trokštąs 
jaunimas. Pagaliau atvykusioj i 
iš tremties studentija turėtų iš
sinerti iš apkiautimo kailinių, 
sugužėti į žiburėlį ir su jaunuo
lišku užsidegimu ateiti Žiburė
liui talkon.

’ Mūsų senieji ateiviai, ant ku
rių pečių guli visa žiburėlio naš
ta, to ir laukia.

Todėl nepamirškime nuvykti 
į žiburėlio susirinkimą,, kuris 
įvyks š. m. kovo men. 9 d. 4 
vai. po pietų. “Sandaros” svetai
nėj. J. žemaitis

CICERO Lietuvių Našlių ir Naš- 
likių Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks kovo 7 d., 8 vai. vak. Skato 
svetainėje, 1500 So. 49th Avė., Ci
cero, III. Visi nariai,-ės kviečiami 
gausiai atsilankyti.

—K. Kazlauskas, rast.
SLA 217 kuopos narių susirinki

mas šaukiamas sekmad., kovo 9 d., 
3 vai. po pietų, Friendly Inn Hall, 
A. Pūčio svetainėje, 2548 W. 69th 
St. Kviečiame visus narius daly
vauti, nes be kitų reikalų bus SLA 
Vykdomosios Tarybos narių rinki
mai—balsavimas. —Valdyba.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks sekmad., 
kovo 10 d., 1 vai. po pietų, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Malonėkite visi laiku atvykti.

—J. Keturakis, rast.
Liet. Teatrališkos D-tės Rūtos Nr. 

1 mėnesinis susirinkimas bus kovo 
(March) 9 d., 12 vai. dieną, Holly
wood svet., 2417 W. 43rd St. Nepa
mirškite atsilankyti, nes yra daug 
svarbių tarimų.

—F. Opulskas, rast.

KAZIMIERAS TELVIKAS
Mirė 1952 m. kovo 3 d. 7:00 

vai. ryto sulaukęs 54 metų 
^amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Plungės apskr., Kulių parap., 
Paloniškių kaime.

Paliko nuliūdę: brolis Mil- 
tonas ir brolienė Kunigunda; 
3 pusseserės ir 4 pusbroliai 
ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstamieji; Lietuvoje liko se
suo Magdalena ir Stanislava, 
Belgijos vienuolyne sesuo Fi
lomena.

Priklausė Chicagos Lietu
vių Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeika 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave. Pirmadienį, 
kovo 10 d., 8:00 vai. ryto bus 
lydimas iš koplyčios į Gimimo 
Pan. švenč. parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. >a. Kazimiero Tel vi - 
kas giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Brolienė, ir kiti Gim.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evans, Tel. REpublic 7-8600

Laidotuvėmis rūpinasi bro
lis Miltonas ir brolienė Ku-' 
nigunda.

JULIUS BURNEIKIS
La Porte, In d. ilgus metus 

gyveno Dolton, Ill.
Mirė 1952 imi. kovo' 4 dieną 

4:45 vai. po pietų, sulaukęs 
senatvės. Gimęs Lietuvoje, 
Telšių apskr., Visvienų parap. 
Nakrosiškių kaime. Ameriko
je išgyveno 52 metus.

Paliko nuliūdę: sesers sū
nūs: Vaclovas ir Stanislovas 
Jakavičiai ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas L. Bu
kausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave. šeštadienį, ko
vo 8 d., 8:45 vai. ryto bus 
lydimas iš koplyčios į Visų 
Šventųjų parap. bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas 
nėse.

Visi a. 
giminės, 
nuoširdžiai - kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesers Sūnūs 
ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. PUllman 5-9661.

šv. Kazimiero kapi-

a. Juliaus Burneikio 
draugai ir pažįstami

CHARLES MILAUSKIS
4501 ŠOUTH HERMITAGE

Mirė 1952 m. kovo 4 dieną, Tampa, Fla., sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Kaltinėnų parap., Mi- 
laičių kaime. Amerikoje išgyveno 46 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Julia (pagal tėvus Kutuliūtė), 2 duk
terys: Albina Luspin, žentas Joseph, Jennie Kudulis, žentas 
Adolf; 2 anūkai Joseph ir Warren; brolis Stanley ir šeima East 
St. Louis, Ill., švogeriai Bill Popeli ir švogerka Anna Tampa, 
Fla., Charles Kutulis; 2 pusbroliai Felix Miller ir jo šeima Keno- 

daugsha, Wis. Antanas Marcikas, pusseserė Josephine Wessel ir 
kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 S. 

mitage Avė. Pirmadienį, kovo 10 dieną, 9:30 vai. ryto 
mas iš koplyčios į Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, o po 
pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Charles Milauskis giminės, draugai ir 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
kutini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
žmona, Dukterys, žentai, Anūkai, Brolis ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, Tel. YArds 7-1741.

Her- 
lydi-bus 

gedulingų

pažįstami 
jam pas-

UODĖSIO VALANDOJ 
į į
MAŽEIKA* EVANS 

Į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I 
| «S46 $•. Western Ave. Air Conditioned Cnapei end '

REpublic 7-8600-8601 Pirkm»
Tiem., kurie ryvena Htoee mieato dairu ranrima koplyčių arčiau lu*u aamu

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ'

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

. PETRUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL «-®142 1 o • •
1410 South 50th Avenue

TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA. AVE. 
Telefonas Bishop 7-9719

Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVĖ. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLyrnpic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVEa Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3819 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
J

1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2814 W. 28rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE,

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone Pullman 5-9661

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE



E CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Trys nauji vaistai 
nuo džiovos

Chicago]e vykstančioje meti
nėje tuberkuliozės konferencijo
je buvo pranešta apie 3 naujus 
bandomus vaistus nuo džiovos.

New Yorko gydytojas Robi- 
tzek pareiškė, jog dar reiksią 
bent 6 mėnesius bandyti, kol 
paaiškėsianti tikroji šių naujųjų 
vaistų vertė. Jis. yra vienas iš tų 
gydytojų, kurie bando šiuos 
vaistus: vadinamąjį rimifoną, 
nidrazidą ir marsilidą (jie gauti 
iš isonicotinic acid).

Dr. Robitzek paminėjo 25 m. 
moterį, kuri buvo jau labai džio
vos palaužta. Kai jai buvo duoti 
vieni iš minėtųjų vaistų, jos 
temperatūra pasidarė normali, 
o svoris iš 182 svarų pakilęs iki 
106. Rentgeno par švietimas pa
rodęs pagerėjimą plaučiuose, 
bet žymės buvo pasilikusios.

Kol dar vaistai galutinai ne
patikrinti, jų plačioji visuome
nė negaus, tebus jie duodami 
tyrimo įstaigoms, jų tarpe ir 
didesnėms džiovos ligoninėms.

Dr. Levine, Journal of Ameri
can College of Chest Physicians 
redaktorius, sako, jog 100-ui 
pacientų naujieji vaistai būsią 
duodami Municipal Tuberculo
sis Sanatorium.

Kainos kils
Naujas kainų paštovinimo įs

taigos direktorius Arnall čia pa
reiškė, jog kitais metais kainos 
pakilsiančois.

Ateinančiais metais infliaci
nės tendeiįcijdš1 ^ūstiprėsiančios 
labiau, negu kada nors Korėjos 
karui prasidėjus. Jis pabrėžė 
kainų kontrolės pagriežtinimo 
reikalą.

AFL nesiseka 
politine veikla

Cook apskrities AFL politinio 
auklėjimo lyga skundžiasi, kad 
ji negalėsianti atlikti savo dar
bo — raginti balsuotojus pa
duoti savo balsą už atitinkamus 
kandidatus, nes lyga teturinti 
tam $20,000, o reikią $75,000.

Jos pirmininkas skundėsi, kad 
lyga negaunanti paramos nei 
Chicagos Fed. of Labor, nei Il
linois State Feder, of Labor.

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 

RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2.4226

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų n 
nerviškų galvos skau 
dėjimų, nuo šalčių ii 
lytiško silpnumo, grei
to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
Sout> Mass.

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
Valandos: Kasdien atdaras nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtad. atdaras nuo 9 ryto iki 8 vai. vak., treč. uždai y tas. 

ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTAS NUO 9 RYTO IKI 4 VAKARO

Sporto kronika
Perkūnas — Chicago SAC 1:3

Kovo 2 d. Chicagos LSK Per
kūno futbolininkai žaidė pasku
tines rungtynes šių metų halės 
futbolo (Indoor Soccer) varžy
bose. Per pastarąsias rungtynes 
lietuvių komanda parodė gana 
darnų žaidimą ir buvo kietas 
riešutas stipriems lenkų futbo
lininkams, kuriems tik po dide
lių pastangų pavyko mūsiškius 
įveikti.

Pirmas kėlinys baigėsi 1:0 
Chicago SAC naudai, tačiau an
trojo kėlinio pradžioje Perkū
nas (K. Baltramonaičio šūviu) 
išlygino 1:1. Tik kiek vėliau len
kams, išnaudojus mūsiškių gy
nimo klaidas, pavyko uždėti dar 
2 įvarčius ir rungtynes laimėti 
3:1 pasekme.

Futbolas šį sekmadienį
Kovo mėn. 9 d. bus atsisvei

kinta su Chicagos Ave Armory 
pastatu tą dieną ten įvykstan
čiu futbolo turnyru, kuriame da
lyvaus 18 geriausių Chicagos 
futbolo komandų. Komandos 
tarp savęs varžysis vieno minu
so (knockout) sistema, t. y. pra
laimėjęs vienetas iš turnyro iš
kris, o laimėjęs rungtyniaus to
liau.

Lietuvių futbolininkai taip pat 
dalyvaus šiame turnyre ir žais 
su Wislos futbolo komanda. Tur
nyras prasidės 12:30 vai. p. p., 
o lietuviai ižais antrąsias rung
tynes — 12:43 vai.
LSK Perkūno krepšininkai juda

Vasario mėn. 27 d. Perkūno 
krepšinio komanda turėjo eilines 
pirmenybių rungtynes Clyde 
Parko American lygoje, ši lyga, 
dalyvaujančių komandų pajėgu
mu, yra pati stipriausia Clyde 
Parko ribose, todėl lietuviams 
krepšininkams šiais metais yra 
tikrai nelengva čia varžytis.

Lietuvių priešininku buvo 
stiprus Triners Hali penketukas, 
kuriam mūsiškiai pralaimėjo 33: 
5Q. Rungtynių pradžioje perkū- 
niečiai ilgą laiką pasekmę turėjo 
savo naudai, bet antrame kėliny
je atsileido, o preišininkai tuo 
pasinaudoję užmetė nemaža 
krepšių.

LSK Perkūno komandoje žai
dė : Dirvenskis, Zubkus, Bliū- 
džius, Kaunas ir Puodžiūnas.

BAIGIA SPAUSDINTI 
INFORMACINĘ KNYGĄ

Chicagos Lietuvių Prekybos 
Rūmai baigia spausdinti infor
macinę knygą, kurioje bus visų 
Chicagos lietuvių organizacijų, 
draugijų, komitetų ir prekybos 
įmonių vardai, adresai, telefonų 
numeriai, atsakomingų pareigū
nų vardai bei adresai ir trumpa 
kiekvienos įstaigos istorija.

Tvirtinama, kad darbas atlik
tas kruopščiai ir nešališkai, ne- 
kišant vienų pirmon vieton ir 
nenustelbiant kitų. Amerikos lie
tuviai taip gerai paruoštos in
formacijos dar nesą turėję.

Spaustuvininkas

APSIGALVOK IR TAUPYK
SAUGIAI

FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORPORATION BEI FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM NARYS

' Turtas........ ...... ..............  .....$31,377,000-00
Atsargos Fondas didesnis negu............... $3,000,000.00

Kiekvieno taupytojo indėlis apdraustas $10,000.00.

STIPRIAUSIOJI TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE
A

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Ave., kampas Sacramento Ave. Telefonas: VIRGINIA 7-1141

ALENA BRUŽIENE
KALIFORNIJOJE

Alena Bružienė lankosi Kali
fornijoje. Ji buvo draugų ir pa
žįstamų labai nuoširdžiai sutik
ta. Pastoviai Alena laikosi pas 
Oną Klevinskienę, 1263 No. Ma
riposa, Hollywood, Calif.

Iš Alenos Bružienės laiško 
matau, kad mes, čikagiečiai, ne
užmiršti; intuityviai jutau, kad 
kas į mano sveikatą palinkėjo, 
ir kaip matai mano sveikata ge
rokai atkuto, pastiprėjo, ir da
bar jaučiuosi labai puikiai. Kaip 
ilgai Alena užtruks Kalifornijoj, 
ji to nepasako, bet čia mes tik
rai |pajuntam nebetekę judrios 
poniutės; taipjau ir mūsų drau
gijų parengimuose niekas nebe- 
užvaduoja, visi laukiam par- 
vykstant.

Alena Bružienė sako: “Su 
Onute aplankėm Julytę ir Ber
nie Swyt. Jie labai svetingi. Ir 
ten prisiminėm ir jus”. Gerai 
turėti draugus, kurie taip gyvai 
galvoja; manau, kad aš irgi vi
sur esmi su jumis. Ona Dovgin

Skaitykite “N-nas”

stf IICDflV
THE ^U.J.KUT

Winter Driving Protection!

easyThe New Winter Driving
Safety Combination! -
SKID PROTECTION!

U. S. ROYAL MASTER
• Sweeps, bites and holds where tires į

never held. f
• Gives up to twice as many safe miles. f

BLOWOUrpREVENTIONl į
U.S. ROYAL NYLON LIFE-TUBE /
• Stops Blowouts before they occur.
• Doubles your tire strength;

TERMAN TIRE COMPANY
4336 W. ADDISON SPRING 7-7100

U S 
RDYfll

PADĖTI PINIGAI NEŠA
DIDESNĮ DIVIDENDĄ

iiSB
JŲ LAIMEI TURĖKITE
PARUOŠĘ SANTAUPAS

* Dovanoms
* Švietimui &
* Apsaugai /jkJ

ATIDARYKITE SĄSKAITA
DABAR!

GERI DIVIDENDAI. Garantuotas Saugumas 
Santaupos Išmokamos Pareikalavus
LIETUVIŠKA IŠTAIGA

ERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

M®®

I, ______ . ______ •------_-------------------------------

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

lenience. °Ur COn
Genero“s Cash 

021 your 
make U. 
easy to

Allowances 
and tubes 
extremely

C. L. D. D.---------------- ---------- —----- -
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sėkm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036

Rezidencijos BEverly 8-8444
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avenue 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277

’ DR.STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELTS 
DANTISTAS . 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST M STREET 
^netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmloeJs 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

.  giT^
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
treč. 3:30-5 p.m. pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIŠ” 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmiock 4-5849

Rezidencija HEmiock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR.~aT JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso Vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12. 
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 1072 ir 4-6. 
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero. 
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL. 
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30. 

6234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. fc- šettad. 3—8 v. v

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) • 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmiock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

Telef.: ofiso DAnube 6-1125 
buto WAlbrook 5-6691

Dr. A., Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

v 3267 S. HALSTED ST.
VaL 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė. 
(2-ras aukštas) 

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. Telef. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras _ „

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus >akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akinių Dirbtuvė
WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus. 

Šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 
ir Lėiisų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAlbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus.

Dr. Ant. Rudolfas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir Sekmad. pagal susitarimą.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago] e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

Garsinkitės “N-nose”
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PIRMASIS SKAUTAS
(Tąsa iš “Skautijos Tako” Nr. 7) 

BARZDOTAS TĖVELIS, B. B. JAV
1912 m. B.-P., savo didžiąja skautų 

aplankymo kelione aplink pasaulį, pa
sėjo Skautiškojo Sąjūdžio — Pasaulio 
Brolystės sėklą. Tą vos tik pradėjusį 
dygti daigelį užpustė netrukus prasi
dėjusio pirmojo Pasaulinio karo pū
gos. Tačiau jos nepajėgė jį sunaikinti. 
Kai tik taikos pavasariška saulutė ap
tirpdė sniego pusnis, daigelis pradėjo 
leisti naujus lapelius ir sparčiai aug
ti: tai buvo pirmoji Pasaulinė Jambo
ree 1920 m. Jos paskutiniąją naktį, 
rugpjūčio mėn. 6 d., B.-P. buvo ap
šauktas Pasaulio Skautų Šefu. Tą titu
lą B.-P. vertino už visus kitus labiau. 
Tuo būdu viso pasaulio skautai buvo 
sujungti vienon organizacijon — į 
Skautiškąjį Sąjūdį.

Iš antrosios Pasaulinės Jamboree, 
Įvykusios 1924 m. Ermelundstętten 
(Kopenhaga, Danija), kur dalyvavo ir 
Lietuvos skautai, yra plačiai žinomi 
B.-P. žodžiai prie laužo lyjant: “Savo 
gyvenime esu matęs daug skautų, bet 
niekad tiek daug šlapių, kaip jūs ...”

Betarpiai prieš Pasaulines Jambo-

ALBERT’S
krautuvėje didžiausias pasirin
kimas lovų, stalų, kėdžių, lem
pų, pečių, šaldytuvų, televizi
jos ir radijo priimtuvų, elek
tros ir kitokių reikmenų.

Pirma negu nuspręsite pirk
ti, užeikite ir palyginkite mūsų 
kainas su kitų kainomis. Įsi
tikinsite, kad pas mus pigiau.

Klauskite lietuvį menadžerį 
STANLEY RIMKUS. Jis mie
lai Jums parodys prekes ir iš
aiškins pirkimo sąlygas. 

ALBERT’S FURNITURE HOUSE, INC.
2318 Roosevelt Road, (netoli Western)

Atdara: pirm, ir ketvirtad. iki 9, o kitomis dienomis 
nuo 9 ryto iki 6 valandos vakaro.k.... i __________ ___ —

CHELTEN
RADIO AND APPLIANCE COMPANY

2913 EAST 79th STREET
10534 TORRENCE AVENUE

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS^
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—PENKTADIENIS, KOVO 7, 1952

NEW 1952 PHILCO DAIRY BAR

80TTLE5

BOTTLES

PHILCO 925 Other New 
1952 Philco 
Refrigerators

Like 2 Refrigerators in 1
A complete luxury refngerator—pl^s 
PhilcO Dairy Bar. Exquisite ne vaiue 
Largo color. Prices unmatched tor 

78 WEEKS TO PAY

S»5S8< 5Į55ĮSR HJSM

CHEESE KEEPER

Completely new 
kind of storage 

/ 

door —only in 
the new 1952

aferas.
EGGS

Yes, a brand new design 
—and brand new services. 
Huge storage space for 
all kinds of dairy foods 
...butter, eggs, milk, 
cheese... and other foods 
too. AU at your fingertips.

F^Pscheese 

 

cheese freshn ^serves

Pepartmentof ^e

^rvice.

reės įvyksta Tarptautinės Skautų Kon
ferencijos. Tokia Konferencija, įvy
kusi 1924 m. rugpiūčio mėn. Kopen
hagoje, padarė tokį nutūrimą:

“Tarptautinė Skautų Konferencija 
skelbia, kad Skautų Sąjūdis yra tau
tinio, tarptautinio ir universalaus po
būdžio. Jo tikslas — kiekvienoje tau
toje ir visame pasaulyje išugdyti fi
ziškai, moraliai ir dvasiškai tvirtą jau
nuomenę.

Jis yra tautinis, nes jo tikslas 
yra tautinių organizacijų pagalba iš
ugdyti kiekvienoje tautoje naudingų 
įr sveikų piliečių.

Jis yra tarptautinis, nes skau
tų draugystė nepripažįsta jokių tauti- 
hįų užtvarų.

Jis yra universalus, nes jis 
reikalauja visų tautų, klasių ir religi
jų skautų brolybės. Skautų Sąjūdis vi
sai nemano silpninti, bet tik stiprinti 
asmeninį religinį tikėjimą. Skautų 
įstatai reikalauja, kad skautas tikrai 
ir nuoširdžiai išpažintų savo religiją. 
Bet kokia sektų propaganda mišriuo
se susirinkimuose yra draudžiama.”

Tuo nutarimu Skautiškasis Sąjūdis 
gavo teisišką savo pobūdžio aptarimą. 
Juo remiantis galima visus bandymus 

r

iškraipyti Skautiškąjį Sąjūdį, atremti 
ir ^pasmerkti.

1928 metais — Skautijos dvidešimt
mečio proga — liepos mėn. B.-P. na
muose įvyksta visų tebegyvenančių 
Brownsea stovyklautojų sueiga; B.-P. 
gauna skautų dovaną — puikų auto
mobilį “Jam-Roll”; karalius Jurgis V 
pakelia B.-P. kilminguoju, suteikda
mas jam Lord of Gilwell titulą.

Skautijai tapus “pilnamete” — jos 
21-jų “gimtuvių” proga, Arrow Parke 
(Strėlės parkas) (Birkenhead, Škotija) 
įvyksta III Pasaulinė Jamboree. Lietu
vą joje atstovavo 4 mūsų vadai. Jam
borees ženklas buvo Auksinė Strėlė. 
B.-P. savo kalboje pasakė: “Iš visų že
mės kampų atvykote į šį Pasaulio 
Draugystės ir Brolybės susirinkimą. 
Šiandien aš siunčiu jus iš Arrow į 
visą pasaulį nešti mano taikos ir drau
gystė Simbolį... Nuo šiol skautų tai
kos simbolis yra Auksinė Strėlė. Neš
kite ją greitai ir toli, kad visi išgirstų 
apie žmonių brolybę.” Tuo B.-P. pa
rodė Skautija visame jos grožyje: 
Draugystės ir Brolybės Sąjunga, Tai
kos ir Geros Valios Nešėja — Dievo 
Karališkojo Viešpatavimo Paruošėja. 
Tai puošnusis Skautiškosios Rožės 
krūmas! Kas Skautiškąjį Sąjūdį laiko 
tik “jaunimo organizacija”, “vaikų ir 
jaunuolių auklėjamąja sistema”, tas 
nuskina to krūmo gražiuosius žiedus, 
neplėšia jo žaliuosius lapus ir ... kas 
belieka? Tik dygūs žagarai! Begali jie 
vilioti jaunimą, begali jie sudominti 
suaugusius? Savaime aišku: ne*

Skautija pasiekė savo vystymosi vir
šūnę, apimdama suaugusius ir net se
nius. Į juos tat kreipėsi B.-P. 1930 me
tais: “Jeigu tapsiu premjeru, išleisiu 
įstatymą, kad kas nors išrinktas į par
lamentą, turi mažiausiai kartą apva
žiuoti aplink pasaulį”. Toliau jis sa
kė: “... geriausias patriotizmas yra 
dirbti ir galvoti apie savo kraštą, tu
rint dėmesyje vietą, kurią jis privalo 
užimti tarp kitų tautų. Didysis Karas 
mums parodė tai, kam prieš tai buvo
me akli: kad visi kraštai yra tarpusa
vy prigulmingi ekonominiai ir preky
biniai, ir kad pasaulis gali pasiekti 
gerbūvio tik tarpusavio gera valia ir 
bendradarbiavimu ... Visos tarptauti
nės Lygos ir Taikos Konferencijos nie
ko nepadės, jeigu gražūs žodžiai ne
bus tautų jausmuose. Taipogi yra pa
reiga kiekvieno krašto piliečio, sueiti 
į asmeninį kontaktą ir užmegzti drau
gystę su kitų kraštų piliečiais, intere
suojantis jų gyvenimu ir jų tėvynės 
istorija, taipogi pasikeičiant mintimis. 
Tada greitai atsirastų gera valia ir 
asmeninė draugystė tarp skirtingų 
tautų žmonių, o tai būtų pastovios tai
kos geriausioji garantija.”

TlAyport 1-6606
BAyport 1-0955

f>

Taigi, tikrąjį Skautiškojo Sąjūdžio 
darbą gali atlikti suaugusieji ir seniai, 
nes jie vairuoja tautas ir valstybes, o 
ne jaunimas. Jaunimas turi tam dar
bui pasiruošti. Juk “jaunikaitis, įpra
tęs į savo kelią, ir pasenęs nuo jo ne
atsitraukia” (Patari. 22, 6).

1930 m. įvykusioje Pasaulinėje Mer
gaičių Skaučių Konferencijoje (Fox
lease), kur dalyvauja abu B.-P., Lady 
B.-P. išrenkama Pasaulio Skaučių Va
de.

1933 m. įvyksta IV Pasaulinė Jam
boree (Karališkasis Parkas, Godolo, 
Vengrija), čia B.-P. paskutinį kartą 
išbuvo visą Jamborees laiką. Savo,pir
moje kalboje B.-P. ten pasakė: “Aš 
noriu matyti visų kraštų vyrus tarpu
savio taikoje. Jūs esate jūsų kraštų 
ateities vyrai, todėl būkite draugais. 
—Jūs turite čia nepaprastą progą pra
dėti tokias draugystes. Darykite tai 
ko daugiau”. Savo kalbą jis baigia: 
“Pamatykite visa, ką tik jūs galite ši
tame nepaprastame ir nuostabiame 
krašte, kol jūs esate čia, bet virš viso 
RASKITE DRAUGŲ!” Toje pačioje 
Jamboreej’e savo atsisveikinimo žodį 
B.-P. baigia: “Jūs galite žvelgti į Bal
tąjį Briedį (IV P. Jamborees ženklas. 
B.T.B.B.) kaip į grynos Skautystės dva
sios įkūnijimą, šokantį pirmyn ir auk
štyn, jus visados vedantį tolyn ir auk
štyn, idant nugalėtumėte sunkumus, 
idant, aktyviai siekdami vis aukštes
nio Skautybės tikslo — tikslo, kuris 
neša jums laimingumą, drąsiai sutik
tumėte naujus įvykius (adventures. 
B.T.B.B.). — Šitas tikslas yra: daryti 
jūsų tarnybą Dievui, jūsų kraštui ir 
jūsų artimiems tikrai nuoširdžiai, įgy
vendinant skautų įstatus. Šiuo būdu 
jūs kiekvienas padėsite įkurti ant že
mės Dievo karalystę — taikos ir ge
ros valios viešpatavimą. — Todėl, 
prieš apleisdamas jus, aš klausiu jūsų, 
Skautai: Darysite jūs ką tik galėdami, 
idant užmegztumėte draugystę su ki
tais ir skleistumėte taiką pasaulyje?”

Tas B.-P. klausimas yra aktualus ir 
šiandien. Juo labiau šiandien: trem
tyje, išblaškyme, sunkumuose, kada 
Skautija, pagal šv. Povilą Apaštalą 
yra “pavojuose upių ..., pavojuose 
nuo vientaučių, pavojuose nuo pago
nių, pavojuose miestuose, pavojuose 
tyruose, pavojuose jūroje, pavojuose 
tarp netikrų brolių” (2 Kor 11, 26)...

(Bus daugiau)

PATIKSLINIMAS
Kai kurie malonūs “Skautijos Tako” 

skaitytojai susidarė nuomonę, kad 
“Skautijos Takas” yra keitęs savo pa
vadinimą. Tam pagrindą, atrodo, davė 
II 16 “Naujienų” Nr. 40 ir ypač II 18 
“Naujienų” Nr. 41 pasirodęs didelis 
skautiškosios medžiagos pluoštas ben
dru pavadinimu “Skautų Gyvenimas”, 
juo labiau, kad II 18 antraštė buvo 
kiek panaši į tada buvusią “Skautijos 
Tako” antraštę.

“Skautijos Takas” tokios nuomonės 
galimybę numatė, todėl jis pasirodo 
penktadieniais (tiesa, pora kartų — 
dėl techniškų kliūčių — jis pasirodė 
šeštadieniais, bet'turėjo penktadienių 
datas, nes tai buvo išimtys) ir yra nu
meruojamas.

Didesni skautiškosios medžiagos 
pluoštai, pasirodę bendru pavadinimu 
“Skautų Gyvenimas” (II 16 “Naujie
nų” Nr. 40 kartu su “Skautijos Taku” 
— viename puslapyje, dargi šalia jo) 
yra įdėti “Naujienų” Redakcijos, to
dėl nėra “Skautijos Tako” tęsinys, da
lis ar pan.

“Skautijos Takas” tiki, kad šiuo pa
tikslinimu maloniems savo skaityto
jams reikalą išaiškino ir jie susidarys 
teisingą nuomonę.

Visiems skautiškosios šypsenos ir 
geros sėkmės! —Skautijos Takas

—o—

Kentucky Straight Bourbon Whiskey
86 PROOF

Also available in BOND
★

Bottled by OLD UNDEROOF DISTILLING CO. 
LAWRENCEBURG, KENTUCKY

Exclusively distributed by

Old Rose Distributing Company

Skaitykite “N-nas”

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

PARDUODAMA TAVERNA
Priversti parduoti dėl ligos. Ma

tykite šeštadieniais. Margaret Ba
rauskas, 3210 S,o. Halsted Street.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė par
davimui. Gerai einąs biznis. Pa
šaukti Oakland 4-9799 arba atvy
kite 3553 So. Wallace Sti

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė par
duodama už 3,000. Keturi kamba
riai užpakaly. Tel. YArds 7-1944.

PARDUODAMA rooming house ir 
taverna. Kaina $1,200. Pardavimo 
priežastis—nesutikimas šeimoje.

2113 SO. HALSTED ST.

GREITAI parduodama grosernė ir 
delikatesų krautuvė žymiai nuže
minta kaina. Geras biznis. Priežastį 
patirsite vietoje. 836 W. 33rd Place.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMI atskiri furnišiuoti 
kambariai su virtuvės privilegijo
mis. 3261 So. Halsted St.

RENDON 2 apšildomi kambariai— 
miegamasis ir virtuvė, vienam ar 2 
asmenim. Geras susisiekimas, 63rd 
ir Halsted St. apylinkėj. Prieinamai. 
419 West 65th Street.

IŠNUOMOJAMI dėl dviejų vyrų 2 
kambariai. 6229 So. Campbell Avė.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
antrame aukšte prie mažos šeimos. 
Kreiptis šeštadieniais ir sekmadie
niais. 854 West 33rd St.

IŠNUOMOJAMAS vyrui didelis mie
gamasis kambarys. 4319 S. St. Louis 
Ave. Virginia 7-4090.

MAŽAS BUTAS iš 1 miegamojo, 
virtuvės ir maudynės vyrams, mo
terims arba vedusiems.

Virginia 7-2141.

LAIŠKAS “SKAUTUOS 
TAKO” REDAKTORIUI

Mielas Sūneli Redaktoriau,
Neseniai Cicero j e Chicagos Lietuvių 

Vaikų Teatras vaidino B. Vaivorytės 
“Našlaitę”.

Vienos pertraukos metu, padėdamas 
scenoje, į mane kreipėsi vienas skau
tas:

— Gerasis Kalėdų Seneli, aš turiu 
į Tave vieną prašymą.

— Na, sakyk, vaikeli. Esi skautas —• 
geras jaunuolis, todėl pasistengsiu 
Tavo prašymą patenkinti, — atsakiau 
aš jam.

— Aš skaitau—nedrąsiai tarė skau
tas — “Skautijos Taką” ir jis man la
bai patinka, bet aš noriu... aš noriu 
žinoti, kas jį redaguoja, — smalsiai 
baigė skautas.

— Hm! Smalsumas nėra geras da
lykas... Na, bet tu esi geras jaunuo
lis ir šaunus skautas, todėl aš pasi
stengsiu tavo smalsumą patenkinti, — 
sakiau aš jam ir, pasišaukęs savo Zui
kį, siunčiu pas Tave, mielas Sūneli 
Redaktoriau, bei prašau, būk geras, 
parašyk tam skautui laiškutį ir įduok 
mano Zuikiui, žinai, kad skautas su 
nekantrumu lauks grįžtančio mano 
Zuikio su laiškučiu.

Linkiu ištvermės — nepalūžti.
Tavo Kalėdų Senelis
—o—

Mieli Skautai ir Skautės,
Kalėdų Senelio Zuikį išleidau be 

laiškučio.
Mielai aš Jums visiems ir visoms 

parašyčiau po laiškutį, ar net po ke
lis, bet pirma laukiu iš Jūsų: parašy
kite Jūs man, o aš tada visados Jums 
atsakysiu.

Taigi, laukiu, mieli mano Broliukai 
ir Sesutės!

Jūsų "Skautijos Tako" Redaktorius

Paleido vaiką 
pervažiavusi vairuotoją

Teisėjo pastangomis buvo pa
leistas iš kalėjimo Pagel, 18 me
tų motociklistas iš Melrose 
Parko, kuris suvažinėjo 8 metų 
vaiką.

V aisty bės gynė j o pade j ėj as 
Breen pasiryžęs reikalauti pa
tikrinimo tardymo ir nuteisimo, 
pagal kurį teisėjas Lindsay nu
tarė, kad Pagel turi mokėti nu
kentėjusio tėvams $300, po $25 
kas mėnuo. Sakoma, kad Pagel 
pervažiavo vaiką, be atodairos 
smarkiai važiuodamas, paliko 
nukentėjusį nelaimės vietoje; 
be to, jis jau 10 kartų buvęs 
areštuotas už per greitą važi
nėjimą.

Valst. gynėjo pavaduotojas 
sako, jog Pagel nuteistas tu
rėtų kalėti 1—5 metus ir sumo
kėti 100—1,000 dol. pabaudos.

Teisėjas Lindsay nebuvo re
komenduotas šiai vietai advo
katų sąjungos.

MACHINISTS
DO YOU WANT TO WORK AT YOUR TRADE IN

FLORIDA
THE LAND OF

VACATIONS

o We are offering full time or part-time permanent work 
for machinists of all ages. You are neither too young or too 
old to take advantage of this opportunity.

• The location of this opportunity is a modern machine 
shop being constructed in Gainesville, Florida. Gainesville 
is the home of the University of Florida.

e The annual mean temperature is 73°. Living quarters 
are available for rent and purshase.

® Same rate of pay as you are now receiving. These jobs 
are also available at our plant in Sheboygen Falls, Wiscon
sin.—Write, wire, phone or apply in person to our Chicago 
office.

BOX 100
23 East Jackson Blvd., 14th Floor 

CHICAGO 3, ILLINOIS

Reikalingas 
BUČERIS

GERAS ATLYGINIMAS
Rašykite Box No. 3329
1739 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

arba šaukite CAnal 6-8500.

HYDRAULIC
PRESSMEN

Klauskite Mr. Elkins 
Sirvene 

(Rubber Division)

CHICAGO RAWHIDE
MFG. CO.

1269 N. Elston Ave.
(South door)

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbinm^
REIKIA siuvėjo vyro arba moters, 
prie taisymo darbo. Pilną ar dalį 
laiko. COREY CLEANERS, 10808 
So. Michigan Ave.

BERNIUKŲ IR MERGINŲ 
Bendras dirbtuvės darbas 
SHER AND SONS, INC.

18 E. Kinzie 
SUperior 7-9764

PERSONAL—ASMENINIAI
ŠEIMA priims auginti 7 metų mer
gaitę. Rašyti Box 3354, 1739 South 
Halsted St.

BROLIAI ŽIRLIAI, 25 metų Jonas 
ir 38 metų Vincas, vienumos pri
spausti, ieško gyvenimo draugių. 
Bus atsakoma į kiekvieną laišką. 
1739 So. Halsted St. Box 3355.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,.žeme —-Pardavimui

2 AUKŠTŲ mūrinis po 5 kamba
rius. Medinė cottage 3 kambarių. 
Pečium šildoma. 2 karų mūrinis ga
ražas. Uždaryti porčiai. 2904 So. 
Union. Victory 2-2562.
>-- —.. —.Į ■■ )--------- *---------------- j, .i...

NAUJAS DE LUXE 2 
APARTMENTAI 

3456 W. 67th Blvd.
2 ir 5 kambarių. Tile prausykla; 
atskiras alyva kiekvienam apart- 
mentui šildymas. Kaina $32,000. 
Mainys.

PARDAVIMUI 2 butų po 6 kamba
rius, “brick siding” apdengtas na
mas. Užpakaly sklypo 4 kambarių 
katedžius. Pečium šildoma. . Kaina 
$14,400. 5119 S. Marshfield Ave.

2 AUKŠTŲ mūrinis mamas. Taver
na pirmam aukšte. 4 kambariai už
pakaly. Antrame aukšte 7 kamba- 
riii butas. Cementinis beismontas. 
Karštu vandeniu šildymas. Uždary
ti porčiai. Garažas. Geroje apylin
kėje. Kaina $15,000. 349 West 37th 
Street.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai! Pardavimui

VAISIŲ FARMA, 20 akrų, arti Lu
dington, Mich.; 1,600 vaisinių me
džių, vyšnių, pyčių. švari 5 kamba
rių moderni stuba, alyva furnasu 
šildoma; tile maudynė, 2 karų gara
žas, gera barnė. Kaina $13,500, įskai
tant visus įrengimus. Rašykite savi
ninkui, H. P. Bell, Rt. 1, Grand 
Haven, Mich.

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU
JIENOSE.

—n > ... .................. —.....................

MOVING AND EXPRESSING 
Perkra Važma

ANT. MACKEVIČIUS 
PERKRAUSTAU BALDUS 

vietoje ir iš toliau.
4408 So. Hermitage Ave.

FRontier 6-4057.

FURNITURES AND FIXTURES 
^ R^^^iir Rengimai_____

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

AUTOMOBILES - TRUCKS 
_____ Autaii ir^.Su^yeži^au^ ' 

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
?25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

PARDUODU vartotą, gerai išlaikytą 
trompetę. FRontier 6-0782.

AR JAU NUSIPIRKAI 
A. MIRONO “40 DAINŲ”?

Gaunama “Naujienose”, 1739 So. 
Halsted Street. Kaina: vietoje 75c., 
persiunčiant 85c.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus? Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.

TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas - Pardavimas

Tel.’: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinds. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

VAŽIUOJAME Į FLORIDĄ 
APLANKYKIT 

MIDWAY CABINS 
R. 2, Box 727 

TAMPA 5, FLORIDA 
Phone 343479 

Props. Wm. and Ann Popeli.


